PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADO DO PARANA Alameda David Carneiro, 243 - Centro
CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

www.lapa.pr.gov.br

Oficio N2 95 Lapa, 30 de Abril de 2020

Prezado Senhor:

Em resposta ao Oficio n2105/2020/PRESI/SEC, o qual encaminha solicitagdo feita
através de requerimento verbal de autoria do Vereador Josias Camargo de Oliveira, solicitando
informagdes acerca dos valores recebidos do Programa Crianga Feliz, encaminhamos em anexo, o
Relatério de Execugdo de Despesas do Programa Crianga Feliz — Programa Primeira Infancia no SUAS
referente aos anos de 2017; 2018 e 2019, onde consta os valores recebidos, as despesas efetuadas
em cada periodo, assim como, copias dos empenhos, demonstrativos das parcelas recehidas e as
notas fiscais de cada despesa efetuada.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢do, para demais esclarggimentos

que se fizerem necessarios. /

Atenciosamente

Ana Karina Azampuja
Diretora Geral de Politicas dg/Assisténcia Social
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DIRETORIA GERAL DE POLITICAS DE ASSISTENCIA SOCIAL - AV. ALOISIO LEONI, 154 — CENTRO — LAPA-PR
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CAMARA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADO DO Il ESTADO DO PARANA
Lapa, 16 de absil de 2020.

Oficio n°. 105/2020/PRESI/SEC
. Assunto: Requerimento
Senhor Prefeito,

Em atencdo 2 solicitagio feita através de Requerimento verbal, de
autoria do Vereador Josias Camargo de Oliveira Junior apresentado em Sessdo
Plenaria do dia 14 de abril proximo passado, solicito a0 Poder Executivo Municipal,
informacdes acerca dos valores recebidos do “Programa Crianga Feliz”, para o qual esta
Casa de Leis votou favoravel a reducdo da quantidade de familias a serem atendidas pelo
mesmo, de 300 para 150 familias. Bem como, a forma de como este recurso desde o seu
inicio em 2017 até o ano de 2019, onde foi aplicado e gasto, acompanhado pelas
respectivas Notas Fiscais de contratagio de servicos e/ou de aquisicio de produtos e/ou
equipamentos.

Sendo o que tinha para o momento e no aguardo do vosso
atendimento, antecipadamente agradego.

Atenciosamente

/ ’
ARTHU
Z o Presidente

Camara Municipal da Lapa - PR

Ao Exmo. Se. TR

PAULO CESAR FIATES FURIATI PROTOCOLO GERAL 249/2020
3 - Data: 16/04/2020 - Horario: 15:00
Prefeito Municipal da Lapa Administrativo
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ALAMEDA DAVID CARNEIRO, 390 - CAlxa POSTAL O4 - CEP 83750-000 - LAPA - PARANA
FONE: (41) 3622.2536 | 3547.8600 - SITE: WWW.LAPA.PR.LEG.BR | EMAIL: caMARA@LAPA.PR.LEG.BR



ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Alameda David Carneiro, 243 - Centro
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Programa Primeira Infancia no SUAS

1. ANO: 2017

elatério de Execucgao de Despesas do Programa Cria

CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

www.lapa.prgov.br
nga Feliz

1.1 Total de recursos recebidos no periodo de 01/01/2017 a 31/12/2017

Parcela Data do Valor (R$)
recebimento
Parcela 01/2017 06/04/2017 7.500,00
Parcela 03/2017 06/04/2017 7.500,00
Parcela 04/2017 31/05/2017 7.500,00
Parcela 05/2017 01/06/2017 7.500,00
Parcela 06/2017 06/07/2017 7.500,00
Parcela 07/2017 07/12/2017 9.750,00
Parcela 08/2017 07/12/2017 9.750,00
Parcela 09/2017 07/12/2017 9.750,00
Parcela 10/2017 27/12/2017 7.800,00
TOTAL GERAL 74.550,00

*Relatério de recursos recebidos em anexo.

1.2Relagao das Despesas no periodo de 01/01/2017 a 31/12/2017

Descricao Valor (R$) Obs.
Despesas com Folha de Pagamento 27.282,01
(Técnicas do Programa)
Despesas com Estagiarios do Programa 3.258,00
TOTAL GERAL 30.540,01

*Relatoério de despesas em anexo.

2. ANO: 2018

2.1 Total de recursos recebidos no periodo de 01/01/2018 a 31/12/2018

Parcela Data do Valor (R$)
recebimento
Parcela 11/2017 19/02/2018 8.060,00
Parcela 12/2017 19/02/2018 9.035,00
Parcela 01/2018 27/04/2018 9.646,00
Parcela 02/2018 04/05/2018 9.594,00
Parcela 03/2018 04/06/2018 9.594,00
Parcela 04/2018 26/06/2018 11.250,00
Paginalde3
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Alameda David Carneiro, 243 - Centro

CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

www.lapa.pr.gov.br

Parcela 05/2018

13/08/2018

11.040,00

Parcela 06/2018 03/09/2018 10.950,00
Parcela 07/2018 25/09/2018 10.920,00
Parcela 08/2018 22/10/2018 9.630,00
Parcela 09/2018 05/12/2018 10.158,00
Parcela 10/2018 18/12/2018 10.512,00

TOTAL GERAL 120.389,00

*Relatorio de recursos recebidos em anexo.

2.2Relagéao das Despesas no periodo de 01/01/2018 a 31/12/2018

Descricao Valor (R$) Obs.
Despesas com Folha de Pagamento 61.599,65
(Técnicas do Programa)
Despesas com Estagiarios do Programa 26.100,00
Diarias 2.000,00 NF em anexo
Aquisicao de vale refeicéo 1.500,00 NF em anexo
TOTAL GERAL 91.199,65

*Relatdrio de despesas em anexo.

3. ANO: 2019

3.1Total de recursos recebidos no periodo de 01/01/2019 a 31/12/2019

Parcela Data do Valor (R$)
recebimento

02/2019 (Expanséo do Programa) 11/03/2019 11.250,00
11/2018 08/02/2019 8.718,00
12/2018 11/03/2019 8.898,00
01/2019 01/04/2019 8.778,00
02/2019 25/04/2019 8.508,00
05/2019 23/07/2019 9.396,00
TOTAL GERAL 55.548,00

*Relatoério de recursos recebidos em anexo.

3.2Relagao das Despesas no periodo de 01/01/2019 a 31/12/2019

Descricao Valor (R$) Obs.
Despesas com Folha de Pagamento 41.527,15
(Técnicas do Programa)
Despesas com Estagiarios do Programa 24.960,00
Material de Processamento de Dados 1.305,90 NF em anexo
Material de Distribuicdo Gratuita 1.119,56 NF em anexo
Aquisicao de vale refeicao 750,00 NF em anexo

.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

ESTADO DO PARANA Alameda David Carneirc, 243 - Centro
CEP 83750-000 - (41) 3547-8000

s . www.lapa.prgov.br

Locacao de veiculo 28.655,66 NF em anexo

Aquisicao de impressora 1.876,00 NF em anexo

Aquisicdo de moveis 321,15 NF em anexo
TOTAL GERAL 100.515,42

*Relatorio de despesas em anexo.

Lapa, 27 de abril de 2020.

Ana Karina Azambuja
Diretora do Departamento Geral de Pgliticas de Assisténcia Social

i

Marcia Hoffmann Siben
Divisdo Financeira e Orgamento
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MUNICIPIO DA LAPA Pag 1 / 2
Execugdo Orgcamentaria

Empenhos/Restos Pagos
Data Pagamento De: 01/01/2017 Até: 31/12/2017

2017| 5364 | O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000000000 | 00951 |25/08/2017 | 30/08/2017 |MUNICIPIO DA LAPA 2.732,26( 1360 |25/08/2017 340,12 340,12 2.392,14
i : i 9217 |28/08/2017 2.39214 0,00
2017 5365 [ O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000000000 | 00951 |25/08/2017 | 30/08/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 1.080,00| 1361 |25/08/2017 86,40 86,40 993,60
2017| 5682 [O|( 10.005.0008.0244.0012.2357.33190110 A el i gt
.005.0008.0244.0012.2357. DO00DODD000 | 00951 | 04/09/2017 | 06/09/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 1.366,13| 9531 |04/09/2017 1.386,13 0,00 1.366,13
2017| 5683 | O 10.005.0008.0244.0012,2357,3319011000000000000 | 00951 |04/09/2017 | 06/08/2017 | MUNIGIPIO DA LAPA : 250,00] 9530 |04/09/2017 250,00 0,00 250,00
2017 6182 | O] 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000000000 | 00951 |27/09/2017| 29/09/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 3.643,01| 1615 |27/09/2017 447 11 447,11 3.195,90
2017| 8193 | O 10.005.0008,0244.0012.2357 331901 100000000 : g s it e
-005.0008.0244.0012.2357. 0000 | 00951 |27/09/201729/08/2017 [ MUNICIPIO DA LAPA 1.200,00| 1616 |27/09/2017 96,00 96,00 1.104,00
2017 | 7055 | O/ 10.005.0008.0244.0012.2357.33130110000 { vy e i 2
:005.0008.0244.0012.2357. 00000000 | 00851 |26/10/201730/10/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 2.841,55| 1865 |26/10/2017 359,44 350,44 248211
11863 | 26/10/2017 2.482,11 0,00
2017 7056 [ O 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000000000 | 00951 | 26/10/2017| 30/10/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 1.200,00| 1866 |26/10/2017 96,00 96,00 1.104,00
11862 | 26/10/2017 1.104,00 0,00
2017| 7903 .o 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000000000 | 00951 |27/11/2017 | 30/11/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 2.841,55| 2089 |27/11/2017 359,44 359,44 2.482,11
13471 | 28/11/2017 2.482,11 0,00
2017| 7804 | O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3318011000000000000 | 00851 |27/11/2017| 30/11/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 1.200,00| 2090 |27/11/2017 96,00 96,00 1.104,00
2017| 8403 |0O| 10.005.0008.0244.0012.2357 33190 . ik bossis sl St el
.005.0008.0244.0012.2357. 11000000000000 | 00851 |08/12/2017|11/12/2017 |MUNICIPIO DA LAPA 1.47542| 2237 |08/12/2017 359,44 359,44 1.115,98
2017 8404 [O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319011000000 S N e BEr e =
.005.0008.0244.0012.2357. 000000 | 00851 |08/12/2017|11/12/2017 | MUNICIPIO DA LAPA 250,00 2238 |08/12/2017 40,00 40,00 210,00
2017| 8807 | O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3318011000000000 g i s . :
-005.0008.0244.0012.2357, 000 | 00951 |21/12/2017|22/12/2017 |MUNICIPIO DA LAPA 2.841,55| 2506 |21/12/2017 359,44 359,44 2.482,11
2017 8808 | O| 10.005.0008.0244.0012.2357.33190110000000 e i BN i
-005.0008.0244.0012.2357. 00000 | 00951 |[21/12/2017|22/12/2017 |MUNICIPIO DA LAPA 1.200,00| 2507 |21/12/2017 96,00 96,00 1.104,00
15217 | 21/12/2017 1.104,00 0,00
Total Vinculo 2412147 - . 24.121,47 2.735,39 21.386,08
Total Subelemento 24.12147| - . 24.121,47 2.736,39 21.386,08
Total Elemento 2412147 - . 24.121,47 2.735,39 21.386,08
2017 5366 [0 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 | 00951 | 25/08/2017] 30/08/2017 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 216,00| 9994 |18/09/2017 216,00 0,00 216,00
wﬂw MMMM M | “”.MMM.MWMM_MMM.MM“M.MMM.MUzomooocoo%ooco 00851 | 25/08/2017 | 30/08/2017 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 11,00] 92993 |18/09/2017 11,00 0,00 11,00
i TR - do.ocm.ooom.gﬁ.ooﬁ.mwﬂ.%“we8988888 00851 | 27/09/2017 | 29/08/2017 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 240,00 11360 | 20/10/2017 240,00 0,00 240,00
o i a.oom_ooam.cm.t_osm.muﬂ.ww 9013000000000000 | 00951 |27/09/2017 [ 29/09/2017 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,22] 11361 | 20110/2017 12,22 0,00 1278
ol Wl ._o.ocm.oog.omﬁ.oem.mmmq.uuuwmuM”NSSSSE 00951 |26/10/2017  30/10/2017 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 240,00| 12917 | 20/11/2017 240,00 0,00 240,00
, -005.0008.0244.0012.2357. 0000000000 | 00951 |[26/10/2017 | 30/10/2017 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA[ 12,22| 12916 |20/11/2017 12,22 0,00 12,22
IPM Sistemas Ltda Identificador: WEDS21101-1237-LFVML-325422798 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN 24/04/2020 10:13:19 -03:00
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MUNICIPIO DA LAPA
Execugéo Orcamentaria

Empenhos/Restos Pagos
Data Pagamento De: 01/01/2017 Até: 31/12/2017
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2017| 7905 | O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 | 009571 | 27/11/2017 | 30/11/2017 | INSTITUTO NACIONAL DG SEGURO SOCIA 240,00( 14514 |1912/2017 240,00 0,00 240,00
2017| 7906 | O 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 | 00951 |27/11/2017 | 30/11/2017 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURGC SOCIA 12,22 14615 | 19122017 12,22] 0,00 12,22
2017 8405 O| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 00951 08/12/2017 [ 11/12/2017 [ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 100,00| 14617 |19/12/2017 .an_.oo 0,00 100,00
2017| 8406 | 0| 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 | 00951 |08M2/2017 | 11/12/2017 | INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURC SOCIA  50e| 14676 [18/12/2017 5,08 0,00 5,09
Total Vinculo 1.088,75| - : 1.088,75 0,00 1.088,75

Total Subelemento 1.088,75 - ; 1.088,75 0,00 1.088,75

Total Elemento 1.088,75 - - 1.088,75 0,00 1.088,75

10.005.0008.0244.0012.2357.3319113000000000000 25/08/2017 [ 30/08/2017 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 404,65 04/09/2017 404,65 404,65

2017 10.005.0008.0244.0012.2357.3319113000000000000 27(09/2017 | 20/09/2017 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. 404.65| 10581 | 04/10/2017 404,65 0,00| 404,65

2017 10,005.0008.0244.0012.2357.3315113000000000000 26/10/2017 [ 30/10/2017 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 420,83 11996 | 06/11/2017 420,83 0,00 420,83

2017 10.005.,0008.0244.0012.2357.3318113000000000000 27/11/2017 | 30/11/2017 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f| 420,83| 13371 | 05/12/2017 420,83 0,00 420,83

2017 10.005.0008.0244.0012.2357.3319113000000000000 21/12/2017 [ 22/12/2017 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERY. F 420,83| 14947 | 21/12/2017 420,83 0,00 420,83

Total Vinculo 2.071,79| - 5 2.071,79 0,00 2.071,79

Total Subelemento 2.071,79| - 3 2.071,79 0,00 2.071,79

Total Elemento 207179 - . 2.071,79 0,00 2.071,79

2017| 5475 | 0| 10.005.0008.0244.0012.2357 3339136000000000000 | 00951 |29/08/2017 | 03/11/2017 | CENTRO DE INTEGRACAD EMPRESA-ESC 0,00| 13185 | 28/11/2017 6.718,33| 0,00( 0,00
13195 | 08/12/2017 (6.718,33) 0,00

2017| 8492 | 0O 10.005.0008.0244.0012.2357.3339136000000000000 | 00951 |08/12/2017] 08/12/2017 | CENTRO DE INTEGRACAD EMPRESA-ESC 1.620,00] 14098 |08/12/2017 1.629,00 0,00 1,629,00

2017| 8628 |0/ 10.005.0008.0244.0012.2357.3333136000000000000 | 00951 |19/12/2017 | 19/12/2017 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 1.629,00| 14369 |21/12/2017 1.629,00 0,00 1.629,00

) : Total Vinculo 3,258,00| - 4 3.258,00 0,00 3.268,00

Total Subelemento 325800 - g 3.258,00 0,00 3.258,00

Total Elemento 3.258,00| - : 1.258,00 0,00 3.258,00

Total Geral 30.540,01 - « 30.540,01 2.735,39 27.804,62

IPM Sistemas Ltda

Atende Net - WFO) v'2013 01

Identificador: WEQ921101-1237-LFVML-325422799 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN
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2018| 300 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/01/2018]30/01/2018 [MUNICIPIO DA LAPA 284155 34 [28/01/2018 359,44 359,44 2.482,11
1049 |29/01/2018 2.482,11 0,00

2018| 301 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/01/2018|30/01/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 1.200,00| 35 |26/01/2018 96,00 96,00 1.104,00
| 1050 |29/01/2018 1.104,00 0,00

2018| 10685 |0 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/02/2018]28/02/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 179 |28/02/2018 389,27 389,27 2.621,07
2123 |26/02/2018 2.621,07 0,00

2018| 1086 [O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/02/2018]28/02/2018 [ MUNICIPIO DA LAPA 122028 180 |26/02/2018 98 34 98,34 1.130,94
E 2124 |26/02/2018 1.130,94 0,00

2018| 2096 |O| 07.014.0008.0243.0019.5018.3319011000000000000 | 00951 |23/03/201828/03/2018 [ MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 451 [23/03/2018 389,27 389,27 2.621,07
. 3407 | 26/02/2018 262107 0,00

2018| 2097 |0O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318011000000000000 | 00951 |23/03/2018|28/03/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 122928 452 |23/03/2018 98,34 98,34 1.130,94
3408 |26/03/2018 1.130,94 0,00

2018| 3036 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/04/2018|27/04/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| &85 |25/04/2018 389,27 389,27 2.621,07
: 4861 |25/04/2018 2.621,07 0,00

2018| 3037 | 0O 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/04/2018 | 27/04/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 122928 686 |[25/04/2018 98,34 98,34 1.130,94
4862 |25/04/2018 1.130,94 0,00

2018| 3947 |0 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |24/05/201828/05/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 897 |24/05/2018 389,27 389,27 2.621,07
“ 6237 |24/05/2018 2.621,07 0,00

2018 | 3948 | 0O 07.014.0008.0243.0019.6018,3319011000000000000 | 00951 |24/05/2018 |28/05/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 122028 898 |24/05/2018 98,34 98,34 1.130,94
6238 |24/05/2018 1.130,94 0,00

2018| 4673 [0 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/06/2018 [ 28/06/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34 1143 [26/06/2018 487,61 487 61 2.522,73
7440 | 26/06/2018 252273 0,00

2018| 4674 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/06/2018 [28/06/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 1.229,28| 7439 |26/06/2018 1.229,28 0,00 1.229,28

2018| 5302 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/07/2018 | 27/07/2018 | MUNICIPIO DA LAPA , 3.010,34| 1341 |25/07/2018 487,61 487 61 252273
9116 |25/07/2018 252273 0,00

2018| 5303 |©O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/07/2018|27/07/2018 | MUNICIPIO DA LAPA | 1.22028| 9117 |25/07/2018 1.229,28| 0,00 1.229,28

2018| 6118 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |27/08/2018(29/08/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 1583 |27/08/2018 487,61 487,61 2.522,73
1 : . 10790 |27/08/2018 252273 0,00

2018| 6119 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |27/08/2018|29/08/2018 [ MUNICIPIO DA LAPA 1.229,28| 10789 | 27/08/2018 1.229,28 0,00 1.229,28

2018} 6917 | O} 07.014.0008.0243.0019.6018.3318011000000000000 | 00851 |26/09/2018|28/09/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 4.013,78| 1827 |26/09/2018 627,07 627,07 3.386,72
. 11934 | 26/09/2018 3,386,72 0,00

2018| 6918 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3318011000000000000 | 00951 |26/08/2018 | 28/09/2018 | MUNICIPIO DA LAPA i 1.229,28| 11935 | 26/09/2018 1.229,28 0,00 1.229,28

2018| 7817 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/10/2018 | 26/10/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 2027 |25(10/2018 487 61 487 61 2.522,73
1 i ] : { 13456 | 25/10/2018 252273 0,00

2018| 7818 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25(10/2018|29/10/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 1.220,28| 13457 | 25/10/2018 1.229,28 0,00 1.229,28

2018|8418 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318011000000000000 | 00951 |14/11/2018}21/11/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 1.024.40] 2171 |14/11/2018 81,95 81,95 942,45
14725 | 28/11/2018 942,45 0,00

2018| 8673 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018,3319011000060000000 | 00951 |[23/11/2018|28/11/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34] 2229 |23/11/2018 389,27 388,27 2.621,07

IPM Sistemas Ltda Identificador: WEQ821101-1237-KFIVV-325425385 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN 24/04/2020 10:56:35 -03:00
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14610 | 26/11/2018 2.621,07 0,00
2018 8993 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 00951 | 07/12/2018]07/12/2018 | MUNICIPIO DA LAPA i 3.010,34] 2353 |07M12/2018 389,27 389,27 2.621,07
15297 .Dw: 2/2018 2.621,07 0,00
2018 9324 0| 07.014.0008.0243,0019.6018,3319011000000000000 00851 | 19/12/2018|21/12/2018 [ MUNICIPIO DA LAPA m 3.010,34] 2522 |19/12/2018} 389,27 389,27 2.821,07
16440 |19/12/2018 2.621,07 0,00
Total Vinculo 63.257,00 - # 53.267,00 6.233,15 47.023,85
Total Subelemento 53.257,00 - - 53.257,00 6.233,15 47.023,85
Total Elemento 63.267,00 - - 53.267,00 6.233,15 47.023,85
2017 8809 o 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 00951 | 21/12/2017|22/12/2017 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 240,00| 643 |18/01/2018 240,00 0,00 240,00
2017 8810 O] 10.005.0008.0244.0012.2357.3319013000000000000 00951 | 21/12/2017|22/12/2017 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQCIA 12,22] 644 |18/01/2018 12,22 0,00 12,22
| 2018 302 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00851 | 26/01/2018]30/01/2018 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 240,00| 1690 |20/02/2018 240,00 0,00 240,00
2018 303 O | 07.014.0008,0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 | 26/01/2018|30/01/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,00 1691 |[20/02/2018 12,00 0,00 12,00
20181 1067 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00851 | 26/02/2018 | 28/02/2018 | INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO SOCIA 24586( 2973 |20/03/2018 245,86 0,00 245,86
2018 1068 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00851 | 26/02/2018|28/02/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29| 2974 | 20/03/2018 12,29 0,00 12,29
2018 2098 O} 07.014.0008.0243.0019.6018,3318013000000000000 00851 | 23/03/2018| 28/03/2018 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 245,86| 4300 |20/04/2018 24586 0,00 245,86
2018 2098 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 |23/03/201828/03/2018 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29| 4391 | 20/04/2018 12,29 0,00 12,29
2018 3038 O | 07.014,0008.0243.0019.6018.3312013000000000000 00951 ”mm\oa_.modm 27/04/2018 |[INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 24586 5779 |18/05/2018 245,86 0,00 245,86
2018 3039 Q| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 [25/04/2018|27/04/2018 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29 5780 [18/05/2018 12,29 0,00 12,29
2018 | 3949 O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |24/05/2018 | 28/05/2018 {INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIA 24586 7271 | 19/06/2018 245 86 0,00 245,86
2018 3950 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |24/05/2018| 28/05/2018 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29| 7272 |19/06/2018 12,29 0,00 12,29
2018| 4675 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 | 26/06/2018| 28/06/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 245.86| 8651 |20/07/2018 245,86 0,00 w.ﬁbm
2018 4676 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |26/06/2018 [ 28/06/2018 [INSTITUTO NACICNAL DO SEGURO SOCIA 12,29 8650 |20/07/2018 12,29 0,00 12,29
2018| 5304 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |25/07/2018) 27/07/2018 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA| 24586| 10036 | 20/08/2018 245,86 0,00 245,86
2018 5305 Q| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |25/07/2018(27/07/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29( 10037 | 20/08/2018 12,29 0,00 12,29
2018 61200 |O o#.oﬁboombwhm.ogw.mmA.m.mw._wnm_moooococoooco 00951 |27/08/2018| 29/08/2018 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 245.86] 11403 .mo__om__mod.mm 245,86 0,00 . 24586
2018 6121 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 |27/08/2018 | 29/08/2018 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,29| 11404 | 20/09/2018 12,29 0,00 12,29
2018} 6919 0] o:.w..o‘_#.oocm.amk*m.oc._m.Woam.wmAmo.mmoaoocQonuooco 00951 |26/09/2018|28/09/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 245861 12791 {19/1 0/2018] 245,86 0,00 ,m&.m,mm
No‘_.m 6920 0| 07.014,0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 |26/09/2018 | 28/09/2018 [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 12,28| 12790 | 19/10/2018 12,29 0,00 12,29
2018 7819 | O oﬂok_\_...ooom.cmaubo._ 9.6018.3319013000000000000 00951 | 25/10/2018| 29/10/2018 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 245,861 14320 | 22/11/2018 245,86 0,00 245,86
2018 7820 Q| 07.014,0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 | 25/10/2018(29/10/2018 [ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIA 12,29 14330 | 22/11/2018 12,28 0,00 12,29
2018 8419 Q| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318013000000000000 00951 | 14/11/2018]21/11/2018 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIA 204,88 16764 |20/12/2018 204,88 0,00 204,88
ik 8420 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319013000000000000 00951 [14/11/2018|21/11/2018 |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SCCIA 10,24| 16763 | 20/12/2018 10,24 0,00 10,24
Total Vinculo 3.042,69 . - 3.042,69 0,00 3.042,69
Total Subelemento 3.042,69 - - 3.042,69 0,00 3.042,69
IPM Sistemas Ltda Identificador. WEQ821101-1237-KFIVV-325425395 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN 24/04/2020 10:6635 -03:00
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Total Elemento

3.042,69

3.04269] ___ 000)

2017 8407 O 10.005. oom.owﬁ,.oo._.m“wwm.ﬂum.._.wduwasoooooooooo 00951 |08/12/2017 .j:m_ﬁmuﬂ INSTITUTQO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 420,83] 125 |os01/2018 420,83 0,00 420,83
2018 304 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 |26/01/2018|30/01/2018 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 420,83| 1245 |05/02/2018 420,83 0,00 420,83
2018 1069 O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 |26/02/2018| 28/02/2018 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445.83] 2361 |07/03/2018 445,83 0,00 44583
2018 2100 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 |23/03/2018|28/03/2018 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. | 445.83| 3493 |04/04/2018 445,83 0,00 44583
2018 3040 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 |25/04/2018|27/04/2018 {INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F mAm_m.u” 5228 |07/05/2018 445,83 0,00 44583
2018 3951 (0] cw.g A.ooom.omk—m.oo_m.mg.m.mw._m\_ 13000000000000 00951 24/05/2018 | 28/05/2018 | INSTITUTC DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 44583| 6686 |06/06/2018 445 83 0,00 445 83
2018 | 4677 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 | 26/06/2018| 28/06/2018 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445,83] 7908 |03/07/2018 445,83 0,00 445 83
2018 5306 O [ 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 25/07/2018| 27/07/2018 | INSTITUTCO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445.83| 9208 |02/08/2018 445 83 0,00 445 83
2018 6122 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 | 27/08/2018| 29/08/2018 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445.83] 10684 | 04/09/2018 44583 0,00 44583
2018 6921 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00851 26/09/2018| 28/09/2018 [INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445.83| 12137 | 03/10/2018 445 83 0,00 44583
2018 7821 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318113000000000000 00951 | 25/10/2018 | 29/10/2018 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445 83| 13779 |07/11/2018 44583 0,00 44583
2018 8674 O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 00951 |23/11/2018|28/11/2018 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 445,83| 15273 | 06/12/2018 445,83 0,00 44583
Total Vinculo 5.299,96 - - 5.299,96 0,00 5.299,96

Total Subelemento 5.299,96 - - 5.299,96 0,00 5.299,96

Total Elemento 5.299,96 - - 5.299,96 0,00 5,299,96

2018| 4215 |O/| 07.014.0008.0243.0019.6018,3339014000000000000 | 00951 |06/06/2018 | 06/06/2018 | TICIANE RIBAS SCHEFER 2.000,00] 6586 |08/06/2018 2,000,00{ 0,00 2.000,00
Total Vinculo 2.000,00| - - 2.000,00 0,00 2.000,00

Total Subelemento 2.000,00| - - 2.000,00 0,00 2.000,00

Total Elemento 2.000,00| - - 2.000,00 0,00 2.000,00

| 0| 07.014.0008.0243.0019.6018,3339136000000000000 |
07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000
G| 07.014.0008.0243.0018,6018.3338136000000000000

30/01/2018 | 30/01/2018 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC
26/02/2018 | 26/02/2018 [ CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC
26/03/2018 | 26/03/2018 |{CENTRO DE INTEGRACAQ EMPRESA-ESC

2018 . 2251

7.200,00

2018 6679 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339032000000000000 00951 18/09/2018 | 18/09/2018 | EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOE 1.500,00] 13621 |09/11/2018 1.500,00 0,00 1.500,00
Total Vinculo 1.500,00 - - 1.500,00 0,00 1.500,00

Total Subelemento 1.500,00 - - 1.500,00 0,00 1.500,00

Total Elemento 1.500,00 - - 1.500,00 0,00 1.500,00

1297 |30/01/2018
1874 |28/02/2018
3251 129/03/2018 |

424,23 0,00
623,20 0,00
2.300,00 0,00 7.200

IPM Sistemas Lida
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4636 | 02/05/2018 2.300,00 0,00
6547 | 04/06/2018 1.904,50 0,00
7539 | 29/06/2018 575,00 0,00
] 8937 | 30/07/2018 120,50 0,00
2018 4500 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 | 19/06/2018 | 19/06/2018 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 1.062,40| 8935 |30/07/2018 1.029,50 0,00 1.062,40
8936 |30/07/2018 32,90 0,00
2018 4786 O 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 | 27/06/2018|27/06/2018 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 1.480,17| 7540 |29/06/2018 1.480,17 0,00 1.480,17
2018 5418 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 | 26/07/2018]26/07/2018 | CENTRC DE INTEGRACAQ EMPRESA-ESC 1.117,10| 8938 |30/07/2018 1.117,10 0,00 1.417,1¢
2018 6236 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 |27/08/2018|27/08/2018 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 2.300,00| 10283 | 29/08/2018 2.300,00 0,00 2.300,00
2018 7040 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3338186000000000000 00951 |26/09/2018|26/09/2018 {CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 5.804,171 11624 | 27/08/2018 £.804,17 0,00 5.80417
2018 7042 O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3332136000000000000 00951 |26/08/2018|26/09/2018 |CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 2.064,58( 11623 |27/08/2018 2.064,58 0,00 2.064,58
2018 7719 O] 07.014,0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 |25/10/2018)25/10/2018 | CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 1.875,67| 13215 | 30/10/2018 1.875.67 0,00 1.875,67
moi.m wwmm O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 |13/11/2018|13/11/2018 [CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 2.148,48( 14565 |28/11/2018 575,00 0,00 2.148,48
14566 |28/11/2018 575,00 0,00
16761 | 20/12/2018 564,73 0,00
16762 | 20/12/2018 433,75 0,00
Total Vinculo 26.100,00 - - 26.100,00 0,00 26.100,00
Total Subelemento 26.100,00 - - 26.100,00 0,00 26.100,00
Total Elemento 26.100,00 - - 26.100,00 0,00 26.100,00
Total Geral 91.199,65 - - 91.199,65 6.233,15 84.966,50

i
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2019 179 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |25/01/2019|25/01/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 3.010,34| 18 |25/01/2019 389,27 389,27 2.621,07
868 |25/01/2019 2.621,07 0,00

2019 1253 | ©O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3318011000000000000 | 00951 |27/02/2019|27/02/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 3.124,14| 81 |[27/02/2019 409,39 400,39 2.714,75
1977 |27/02/2019 2.714,75 0,00

2019| 2209 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |27/03/2018|28/03/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 3.124,14| 269 |27/03/2019 409,39 409,39 2.714.75
3419 |27/03/2019 2.714,75 0,00

2019| 3076 O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |24/04/2019|26/04/2018 | MUNICIPIO DA LAPA 3.124,14| 418 |24/04/2019 409,39 409,39 2.714,75
4952 | 24/04/2019 2.714,75 0,00

2019| 4013 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |30/05/2012|30/05/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 617,24| 6766 |30/05/2019 617,24 0,00 617,24

2019| 4014 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |30/05/2019|30/05/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 2.506,90| 648 |30/05/2019 409,39 408,39 2.097,51
6767 |30/05/2019 2.097 51 0,00

2019| 4598 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/06/2019]27/06/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 2.403,18| 851 |26/068/2019 264,34 264,34 2.138,84
8144 | 26/06/2019 2.138,84 0,00

2019| 5335 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |24/07/2019|26/07/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 2.403,18] 1112 |24/07/2019 264,34 264,34 2.138,84
9696 |24/07/2019 2.138,84 0,00

2019| 6252 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/08/2019 MUNICIPIO DA LAPA 2.403,18| 1395 |27/08/2019 264,34 264,34 2.138,84
11243 | 27/08/2019 2.138,84 0,00

2019 6841 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |23/09/2019(24/09/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 1.201,59] 12214 | 23/09/2019 1.201,59 0,00 1.201,59

2019| 7037 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |26/09/2019(27/09/2019 [ MUNICIPIO DA LAPA 2.403,18| 1580 |26/09/2019 264,34 264,34 2.138,84
12604 | 26/09/2019 2.138,84 0,00

2019| 7721 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |24/10/2019(28/10/2019 [ MUNICIPIO DA LAPA 2.799,22| 1797 [2510/2019 195,33 195,33 2.603,89

13891 | 25/10/2019 2,603,809 0,00 i

2019 8496 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |27/11/2019|27/11/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 2.799,22| 2093 |27/11/2019 195,33 195,33 2.603,89
15476 | 27/11/2019 2.603,80 0,00

2019| 8987 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |12/12/2019{13/12/2019 | MUNICIPIO DA LAPA 1.574,55| 2140 |12/12/2019 195,33 195,33 1.379,22
16155 | 12/12/2019 1.379,22 0,00

2019| 9301 | O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3319011000000000000 | 00951 |20/12/2019|20/12/2019|MUNICIPIO DA LAPA 2.799,22| 2389 |20/12/2019 195,33 195,33 2.603,89
17209 | 20/12/2019 2.603,89 0,00

Total Vinculo 36.293,42| - - 36.293,42 3.865,51 32.427,91

Total Subelemento 36.293,42 - - 36.293,42 3.865,51 32.427,91

Total Elemento 36.293,42| - 5 36.293,42 3.865,51 32.427,91

2018 8994 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |07/12/2018|07/12/2018 [INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f 44583| 416 |07/01/2019 44583 0,00 445,83

2018 9325 |O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 {19/12/201821/12/2018|INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f 44583| 415 |07/01/2019 445,83 0,00 44583

2019 180 | O 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 [25/01/2019|25/01/2019|INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f 44583| 1140 |04/02/2019 44583 0,00 445,83

2019| . 1254 | O | 07.014.0008.0243.0019.6016.3319113000000000000 | 00951 |27/02/2019|27/02/2019|INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 462,69| 2182 |07/03/2019 462,69 0,00 462,69

IPM Sistemas Lida Identificador: WE0921101-1237-SOTIR-325678671 - Emilido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN 27/04/2020 09:17:51 -03:00
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00951 |27/03/2019 | 28/03/2019 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV, f

3718

2019] 2210 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 452,69 03/04/2019 162,69 0,00 462,69
2019 3077 | O| 07.014.0008.0243.0019,6018.3319113000000000000 | 00851 |24/04/2019|26/04/2019 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f 462,60| 5279 |03/05/2019 462,69 0,00 462,69
2019| 3846 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |27/05/2019 | 20/05/201¢ | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV, F 462,69 7235 |05/06/2019 462,69 0,00 462,69
2019] 4589 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |26/06/2019 | 27/06/2019 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. f 355,91| 8411 |04/07/2010 355,91 0,00 355,01
2019| 5336 |0 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |24/07/2019 | 26/07/2019 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. | 355,91 9945 |06/08/2019 355,91 0,00 355,91
2019| 6253 | 0| 07.014.0008.0243.0079.6018.3319113000000000000 | 00951 |26/08/2019| INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 355,91| 11460 | 05/09/2019 355,01 0,00 355,91
2019| 7038 | 0| 07.014.0008.0243.0019.5018.3319113000000000000 | 00951 |26/09/2019 | 27/09/2019 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. | 355,91 12026 | 03/10/2019 355,91 0,00 355,01
2019| 7722 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |24/10/2019|26/10/2019 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 207,28| 14261 | 311102019 207,28 0,00 207,28
2019| 8497 |0 |.07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |27/11/2019|27/11/2019 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 207,28| 17426 | 05/12/2019 207,28 0,00 207,28
2019| 8988 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3319113000000000000 | 00951 |12/12/2019|13/12/2019 |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. F 207,28| 16850 | 17/12/2019 207,28 0,00 207,28]
Total Vinculo 5.233,73 - - 5.233,73 0,00 5.233,73

Total Subelemento 5,233,783 - - 5.233,73 0,00 5.233,73

Total Elemento 523373 - » 5.233,73 0,00 523373

2019| 7245 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3338030000000000000 00951 | 04/10/2019 | 04/10/2019 | VIA NOVITA LTDA - ME 1.305,90| 14871 | 20/11/2019 1.305,90 0,00 1.305,90
Total Vinculo 1.305,90 - 4 1.305,90 0,00 1.305,90

Total Subelemento 1.305,90 - - 1.305,90 0,00 1.305,90

Total Elemento 1.305,90 W “ 1.305,90 0,00 1.305,90

2019 1767 0| 07.014.0008,0243.0019.6018.3339032000000000000 | 00951 | 12/03/2019| 12/03/2019 | CWR COMERCIAL LTDA - ME 735,00 6273 |23/05/2019 735,00 0,00f 735,00
2019 2985 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3338032000000000000 00951 | 24/04/2019|24/04/2019 | COMERCIAL BORA EIRELI EPP 122,36 6866 |04/06/2019 122,36 0,00 122,36
2019] 2986 | O| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339032000000000000 | 00951 |[24/04/2019|24/04/2019 | COMERCIAL BORA EIRELI EPP 262,20] 6865 |04/06/2018 262,20 0,00 262,20
Total Vinculo 1.119,56 - - 1.119,56 0,00 1.119,56

Total Subelemento 1.119,56 - - 1.119,56 0,00 1.119,56

Total Elemento 1.119,56 - - 1.119,56 0,00 1.119,56

2018 933 O | 07.014.0008.0243.0019.6018.3339039000000000000
2019 3680 | G| 07.014.0008.0243.0019.6018.3330039000000000000 |

15/02/2019 | 15/02/2019 | EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOE

00951

00951 |23/05/2018|23/05/20191 EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTE:

750,00| 3883
38.857,51| 906
907
1066
1156

09/04/2019

| oatorizo19

04/07/2019

125/07/2019

08/08/2019

750,00

28.022,57

IPM Sistemas Ltda
Atende Nat - WFEO w2013 01

Identificador: WE0921101-1237-S0OTIR-32567867 1 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN

27/04/2020 09:17:51 -03:00



MUNICIPIO DA LAPA Pag 3 / 4
Execucdo Orcamentaria

Empenhos/Restos Pagos
Data Pagamento De: 01/01/2019 Até: 31/12/2019

1329 |28/08/2019 49,90 48,90

1362 | 30/08/2019 51,30 51,30

1541 |27/09/2019 55,02 55,02

1657 | 10/10/2019 53,94 53,94

1835 |04/11/2019 51,80 51,80

1867 | 08/11/2019 49.62( 49,62

1986 |27/11/2019 60,53 60,53

2087 | 031212019 51,58 51,58

2320 }20/12/2019 58,28 | 58,28

8246 | 04/07/2019 1.648,54 0,00

8247 | 04/07/2019 1.087,40 0,00

9397 | 25/07/2019 1.694,19 0,00

9208 |D8/08/2019 2.837,31 0,00

10871 | 28/08/2019 2.432,54 0,00

11169 | 30/08/2019 2.501,01 0,00

12165 | 27/09/2019 2.682,24 0,00

13131 | 10/10/2019 2.629,89] 0,00

14020 | 04/11/2019 252517 0,00

14339 | 08/11/2019 2.419,12 0,00

15119 | 27/11/2019 2.950,73 0,00

15466 | 05/12/2019 | 2,514,43 0,00
Total Vinculo 39.607,51 - - 29.405,66 633,09 28.772,57
Total Subelemento 39,607,51 - - 29.405,66 633,09 28.772,57
Total Elemento 39.607,51 - - 29.405,66 633,09 28.772,57

2019 439 |G| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 | 00951 |30/01/2019|30/01/2019| CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC|  20.93500( 798 |31/01/2019 1.150,00 0,00 2093500
“ . ; 1826 | 26/02/2019 | 1.150,00 0,00 ]
3121 |29/03/2019 1.536,67 0,00
4687 | 20/04/2019 1.725,00 9,00
6664 |30/05/2019 2.036,33 0,00
8042 | 02/07/2019)] 1.725,00 0,00
9622 | 01/08/2019 2.300,00 0.00
: . . : 9623 | 01/08/2019)] 44317| 0,00
11361 | 04/09/2019 575,00 0,00
11362 | 04/09/2019 1.875,25 0,00
12384 | 01/10/2019 2.300,00 0.00
IPM Sistemas Lida ldentificador: WE(O921101-1237-80TIR-325678671 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN 27/04/2020 09:17:51 -03:00

Atende Net - WFO v 2013 M



MUNICIPIO DA LAPA
Execugao Orgamentaria

Empenhos/Restos Pagos
Data Pagamento De: 01/01/2019 Até: 31/12/2019

12385 | D1/10/2012 575,00 0,00
13861 |01/11/2019 2.393,58 0,00
13862 [01/11/2019 575,00 0,00
17423 |02/12/2019 575,00 0,00
20189 8641 G| 07.014.0008.0243.0019.6018.3339136000000000000 00951 | 27/11/2019| 27/11/2019| CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESC 6.325,00| 15657 |02/12/2019 1.725,00 0,00 4.025,00
16445 [18/12/2019 1.725,00 0,00
16449 |18/12/2019 575,00 0,00
Total Vinculo 27.260,00 - - 24.960,00 0,00 24.960,00
Total Subelemento 27.260,00 - - 24.960,00 0,00 24.960,00
Total Elemento 27.260,00 - - 24.960,00 0,00 24.960,00

1.876,00

2019

2019 4315 O] 07.014.0008.0243.0019.6018.3448052000000000000 00951 | 17/06/2019 | 17/06/2019 | MICROSENS S.A 1.876,00| 9887 (31/07/2019 1.876,00 0,00
Total Vinculo 1.876,00 - - 1.876,00 0,00 1.876,00
Total Subelemento 1.876,00 - - 1.876,00 0,00 1.876,00

4316 | 0| 07.014.0008.0243.0019.6018.3449052000000000000 | 00951 17/106/2019 | M. MOBILE EIRELI 321,16| 10995 |28/08/2019 321,15 0,00 321,15
Total Vinculo 321,15 - - 321,15 0,00 321,15

Total Subelemento 321,15 “ # 321,15 0,00 321,15

Total Elemento 2.197,15 - - 2.197,15 0,00 2.197,15

Total Geral 113.017,27 - - 100.515,42 4.498,60 96.016,82

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WFEO w2013 011

ldentificador: WEOS21101-1237-80TIR-32567867 1 - Emitido por: MARCIA HOFFMANN SIBEN

27/04/2020 09:17:51 -03:00




D suas

Sigterna Unico de
Assistdncia Sociat

DEMONSTRATIVO PARCELAS PAGAS - POR GRUPO
Ano: 2017
UF: PR
Esfera Administrativa: MUNICIPAL IBGE: 411320
Municipio/Governo: LAPA Porte PEQUENOQO I
Referéncia: Ordem Bancaria Populacéo: 44.936
Grupo: Programas

Piso: OO_,\__uO.zmz.._..m - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

_u.CZU.O MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL
_uCZUO.?__CZ_O:u)h

FUNDO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL

14.756.640/0001-
14.756.640/0001-
14.756.640/0001-
14.756.640/0001-

14.756.640/0001-
14.756.640/0001-
14.756.640/0001-
14,756.640/0001-
14.756.640/0001-

01/2017
03/2017
04/2017

082017

06/2017
07/2017
08/2017
09/2017
10/2017

7 MUNICIPAL 29/12/2017

MUNICIPAL 06/04/2017

MUNICIPAL 06/04/2017

MUNICIPAL 31/05/2017

MUNICIPAL  01/06/2017

MUNICIPAL 068/07/2017
MUNICIPAL 07/12/201

MUNICIPAL 07/12/2017

MUNICIPAL 07/12/2017
MUNICIPAL

MUNICIPAL 29/12/2017

27M12/2017

804337

| 804341

806069

806103

808847
825075
825077
825076
836048

838206

838207

008300/0000315044
006300/00008 15044
008300/0000315044

006300/0000815044

008300/0000315044

008300/0000315044.

008300/0000315044

00B3000000315044

006300/0000315044

7.500,00

7.500,00
7.500,00

7.500,00

7.500,00
9.750,00
9.750,00

9.750,00
7.800,00

0,00

. 0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

000

0,00

000

7.500,00
7.500,00
w.m.oodo
7,500,00
7.500,00
9.750,00
9.750,00
9.750,00

7.800,00

76510,00

Data: 24/04/2020

Hora: 13:28:14



Sistema Lnico de
Assisténcis Social

DEMONSTRATIVO PARCELAS PAGAS - POR GRUPO
Ano: 2018
UF: PR
Esfera Administrativa: MUNICIPAL IBGE: 411320
Municipio/Governo: LAPA Porte: PEQUENO I
Referéncia: Ordem Bancaria Populacéo: 44.936
Grupo: Programas

14.756.640/0001-

IPAL  14.756.640/0001

FUNDO MUNICIPAL 14 756.640/0001-

FUNDO MUNIGIPAL  14756,640/0001-

FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001-
FUNDO MUNIGIPAL  14.756.640/0001-
FUNDO MUNICIPAL 14.756.640/0001-
FUNDO MUNICIPAL  14.758.640/0001-
FUNDO MUNIGIPAL  14756.640/0001-
FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001-
FUNDO MUNICIPAL
FUNDO MUNICIPAL

14.756.640/0001-

FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001-

11/2017

MUNICIPAL

122017 MUNICIPAL
| 01/2018  MUNICIPAL
| 02/2018  MUNICIPAL
03/2018  MUNICIPAL

04/2018  MUNIGIPAL

05/2018  MUNICIPAL

06/2018  MUNICIPAL

07/2018  MUNICIPAL

08/2018  MUNICIPAL

09/2018
2018

01/2018

MUNICIPAL

MUNICIPAL

05/12/2018
18A12/2018

27/04/2018
04/05/2018
04/06/2018
26/08/2018
13/08/2018

03092018

25/09/2018
22/10/2018

26/04/2018

19/02/2018

80
19/02/2018

COMPONENTE - PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

0143
800131
806018
806198
807747

800508

814904
815737
819058
822728
825684
82691

006300/0000315044

 00B300/0000315044
006300/0000315044

-~ DOB300/0000315044
006300/00003 15044
006300/0000315044
006300/0000315044
8&8&8&&%
006300/0000315044
006300/0000315044
00B300/0000315044

8.060,00
903500

9.646,00
9.594,00
9.594,00
250,00
11.040,00
10.950.00
10.920,00
9.630,00
10.158,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

0,00

0,00

Data: 24/04/2020

8.060,00

9.035.00

9.646,00
9.594,00
9.594,00

11.250,00

11.040,00

10.950,00

10.920,00

9.630,00

10.158,00

Hora: 13:49:32



Kisterns Unica de
Assisténcia Social

DEMONSTRATIVO PARCELAS PAGAS - POR GRUPO

Ano: 2019
UF: PR
Esfera Administrativa: MUNICIPAL IBGE: 411320
Municipio/Governo: LAPA Porte: PEQUENO II
Referéncia: Ordem Bancaria Populagéo: 44.936
Grupo: Programas

Piso:

FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001-

FUNDO MUNICIPA

EXPANSAOC PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

11/2018

08/02/2019 800124 006300/0000315044 0,00 0,00

MUNICIPAL 8.718,00

FUNDO MUNICIPAL 14756640000-  12/2018  MUNICIPAL 11/03/2019 803205 006300/0000315044 ChdpEdd 00 denl oo 8:898,00

FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001- 01/2019  MUNICIPAL 01/04/2019 804999  (006300/0000315044 8.778,00 0,00 0,00 8.778,00

FUNDO MUNICIPAL  14756.64060001-  02/2019  MUNICIPAL = 25/04/2019 - 808509 006300/0000315044 8.608,00 ; 0,00 0,00 8.508,00
z,am.@,oaoo_.. . 05/2019 MUNICIPAL mu\cimo._.w - .Em:q . .oommooaooomagw . w.mmm_oc o.bo . 0,00 :

14.756.640/0001- 10/2018 MUNICIPAL 13/02/2019 800591 40,00 0,00
INDO MUNICIPAL  14.756.640/000 12018  MUNICIPAL 13/02/2019 ~  BO0G0Z  (UB30UOC0R02333 20000 0.00
FUNDO MUNICIPAL  14.756.640/0001- 12/2018 MUNICIPAL 13/02/2019 800598 006300/0000302333 240,00 0,00

9.396,00

BPC NA ESCOLA - QUESTIONARIO A SER APLICADO-BL

006300/0000302333

Data: 27/04/2020 Hora: 12:01:10



06/06/2018 Prefeitura Municipal de Lapa

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

GABINETE
FORMULARIO PARA SOLICITACAQ INDIVIDUAL DE DIARIAS

Nome: Ticiane Ribas Schefer

Matricula: 10361

Quantidade de Digrias: 05 (cinco). Valor Total RS: 2.000,00 (dois mil
reais)

Motivo do Deslocamento: Participar da Capacitagao des Supervisores
Municipais do Programa Crianga Feliz do Estado do Parana.

Destino da viagem: Ivaipord - PR

Jistdncia aproximada: 386 km

Data da saidu: 10/06/2018

Horario da saida: 13:00h

2sta da chegada: 15/06/2018

Hordrio da chegada: 22:00h

RUYSUPLICY WIEDMER
Seceretdrio de Satde ¢ Desenvolvimento Social

TICIANE RIBAS SCHEFER
Psicologa

Depto Geral de Politicas de Assisténcia Social
ATO AUTORIZATIVO DE CONCESSAQ DE DIARIAS
Alo Autorizative N°025/2018

Fica autorizada a concessio de didrias solicitada a funcionaria: Ticiane
Ribas Schefer.,

Poeder Executivo Municipal, em 28 de maio de 2018,

FAULO CESAR FIATES FURIATI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silveira Maurer
7 Codigo Identificador:238CD65D

Matéria publicada no Didrie Oficial dos Municipios do Parand
no dia 06/06/2018. Edigdo 1520

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigoe identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/



NFSE - Nota Fiscal de Servigo Eletronica

EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL [E!
LTDA - ME

R, VICENTE MACHADO, 3138

CEP: 85035-180 - Bairro: DOS ESTADOS
Municipio: Guarapuava - PR

INGmero da NFS-e

201800000001234

E;:r:;‘ i(:;}I?EgQ%r?QEESSE%hOtmEE;'mm Data do Servigo Cadigo Verificatdor
CNPJ i CPF inscricdo Estadual Inscricio Municipal 01/10/2018 fd2e9fféb
13.081.547/0001-CC 334405
Prefeitura Municipal de Guarapuava/PR Dt. de Emissao E"’Qg‘g‘a"e Tributado no Municipio
E,M E} Secretaria Municipal de Finangas
Fone: (42) 3621-3000 - nfse.guarapuava pr.gov.briNFSe Portal 01/10/2018 Exigivel Guarapuava/PR

TOMADOR DO SERVICO Munpicipio de Prestagdo do Servigo

ih'nma I Razdo Sacisl
MUNICIPIO DA LAPA
Erderago

Avenida Doutor Manoel Pedro,87
Cdade

Lapa

CENTRO

ICMPJ ! CPF
76.020.452/0001-05

E-rrigit
T

Guarapuaval/PR

UF Fune
[PR I(M) 3547-8000

insencia Municipal rn..r.n,.iu Estadual

CEP
IBSTE{]-{!OO

kA s aak

INTERMEDIARIO DO SERVICO

—
FNPJ {CPF
Pt

Razdo Socisi

Inscrgdoe Municipal
R

Fone
orots

prpes

DESCRIGAG DOS SERVIGOS WALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

Fornecimenlo de 100 tickets ref2icdo pars a Secretaria de Sadde; 1.500,00 2,00 0,00 | Nao
{EMPENHOC N° 6879/2018)

Cadigo do Servigo

10.01 - Agenciamento, corretagem ou intermediacao de cambio, de seguros, de carides de crédito, de planos de satde e de planos de previdéncia privada.

CIDE OFINS !CDHNS Imporacio ICKS |OF = ISIPASERP PISIPASER Importacho
0.00 ) 00 0,00 [‘E_IJQO IO.GO 0.00 — 00 0,00
Bz Caltile ISSCN Prinno alor do ISSQN Pripne Hage Cdlculs I58QN Petids alor go ISSON Retide alor Total do 1SSQN alor DedugdorDescontos
0.00 60 0,00 5’50 k I+ 00

Valor Total da NFS-e }1.500,00 [Valor Liquido da NFSe ~ [1.500,00

infammagdes Adicanais

Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R30,00; Total Aprox. R$0,00.

Wi

i

A

Consulta realizada em 01/10/2018 as 14:40:43.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.guarapuava.pr.gov.br/NFSe.Portal

L R

0tB0O000QO00012341d2e
201800000001234

Namero da NFS-e

Recebijemas) de
¥ 3 Musicipi
EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL LTDA - ME TR AT

Competéncia «

0s servicos constanies da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.

o
Data

Identificacdo e assinalura do recebedor

01/10/2048

NFS-e
fd2e9fi6b

Consulta realizada em 01/10/2018 as 14:40:43.
Para consultar a autenticidade acesse: nise.guarapuava.pr.gov.br/NFSe.Portal




CONTROLE TICKETS REFEICAO

T . W S A

DATA

NOME DO FUNCIONARIO

MOTIVO

ASSINATURA
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CONTROLE TICKETS REFEICAO

NOME DO FUNCIONARIO

MOTIVO

ASSINATURA
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RECE BEMOS DEVIA NOVITA LTDA ME 08 PRODUTOS L OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO,
SEMISSAO VALOR TOTAL RS 1 305,90 DESTINATARIO: MUNICIPIO DA LAPA « PRACA MIRAZINHA HRAGA

HAPA-PR

PRI LA IR KBS 1y

JUAENEIPIL AL ALY & AXDIVA LURA

P

LA RES Lt R

NF-e

NOOG0na HnT oos
Qérie AN |

27« PREF MUNICIPAL CENTRO

SR T

IDENTIFIC A0 DU ST ENTE

FTTOoOWVITES

VIA NOVITA LTDA ME
R FRANCISCO TIMOTEQ DE SIMAS, 962
UBERABA - 81570-270
CLRLIISA - PR Fone/bax: (41) 3038-4738

| DANFE
{ Documento Auxibiar da Mota
| Fiscal Eletronica

| 0-ENTRADA ]Vl
I - SAIDA G
N 660.001.996

Serie G0
Folka 171

- MR OMAm

CREAVE DL ACESSGH

CNATLREZA DA OPERACAD

e a imman s mas e aman

{INSORICAO ESTADU AL
i DR 37 1 QO
Pt ipddey,

TINSCRICAO ESTADUAL DU SUBST TRIBUT

A

= toNARGNT ac

DESTINATARIO / REMETENTE

PR RYR IR R T e

i\l B BAZAG MCIAL

ONM O CPT

| 76.020.452/0001-05

TTTIDATA DA EAUSSAD

L IS102019

CALCULO DO IMPOSTO

-
0.00]

BASE DI CALCULO DI I0MS IVALOR DO ICMS

4,00,

EDECALC ICMSS |

TNATOR D0 ICMS SU

0,00,

0,00,

CEATRG HETRITO Teee ATA DA BAIDA
CENTRO . 83750-000 . 15/10/2019
fl i TI(\\E‘ 3 HINSCRIECAO ESTADU AL THORA 134 S

Cpp | A1y 2RAT_RO0ON !

TOVALOR VI MPORTACAD VALOR BOPIS  IVALOR TOTAL DOS PROTE 108

0,00, .00, 1,305,

FOR T YRETE [VATOR DO SEC

00!

o DESCONTO
0.00

E\‘!i ITRAS DESPESAS

0000

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

0,00,

ALOR T 001 NS LTOR TOTAL DA NOT A

0.00. 130590

TVALON TCTAL DO 1

0,00/

NOME RAZAC SOCIAL TFREVE FOR CONUA  [(ODIGO ANT TFLAEA DO G TR IONR CRE =
i 9- Sem Frete | H i |
FENDLRECHS i [MENICIPIG T ENSCRICAO ESTADUAL
i | 1
. ) e — E i
UANTTDABE MARCA IRUMERACAD [m;s‘u HRUTO TPESOTIOUIDO
; 0 o 0,000, 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS oL o —
COpIio DESCRICAO D PRODUTO . SERVICO NOMSH | OOST | CROP UNID, Qi YALOR ] YoLon | oA |
TUTIERETIZ T TONER PARA TMPRESSORA SAMSUNG SL MAn7orR BEI30G3T | BE02 | SL0. NI 30utis 4353006, 130380 St
{COT MEE D203 : I ; i H
1 i § :
| i t . | | |
i i i i
i : ! \
| : |
; .
i ! ! i
i i | ]
£ i
‘ i i | f
i i 1 i
| ‘ |
i |
i H t I !
! i
|
i ! i i
5 I ! | ' !
i ' i |
| | i ! i
‘ | |
| |
! | i
| ! | !
i i i
| :
! | |
| ! | i
5 ! L f ' i |
i | [ ! |
i i | i
: i | | | i
| 1 i i i I
DADOS

(INFORMAGORS COMPLEMENTARES

(i Conuibanrne
FCREDITGFIRC

1- OC 43272019 SEC M

TTYRESERVADO A0 FISCO

TENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NATIONAL NAD GERA DIRETTO A
UN DE SAUDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -DADOS BANCARIO :



RECFBIMOS DE COMERCIAL RORA FIRFLLOS PROTHITOS BT S RVICOS CONSTANTES T3 NGTA FISCAE FLETRONICA INDICADA Afr 1 ADO. EAISSASY
DMUSION VALOR TUTAL 12236 DESTINATARIG: S00807-PREITITTRA MUNICIFAL DA TATA - AV ARTELIR VIRAHIND DE TACT RIDA, 17
TAPAPR

t
L NGENHIO. RITSIL0). NF-¢
DATA DO R FRIMESTO

000.023.
TDENFIFICAUAG B ANSINATUKA DV RECERE LR 100.023.171

SERIE 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFF
% -

4 DOCUMENTO
. o gl NOTA FISCAL
COMERCIAL BORA EIRELI i

ELETRONICA

ESTRADA RIO VERDE ACEMA, $/N - CATXA POSTAL 196 - | 0 ExTRADA 10 0304 0941 1000 0110 500 1000 0231 7110 0023 1711
8378;:;;!11N&}4L\:]?‘i§;: pon 1-8A1TDA B Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FONE: (41} 3555-1655 #00.0623.171 www.nfe fazendigov. br/portal
nfe@combora.com.br i_?)i;"};;l f li /1 ou no site da Sefaz Awerizadora
NATURFZA DA OFFRACAO PROTOCEE O 81 ACTORIZAUAO DI USNO
VENDA MESMA UF C/ST

I41190078340241 03052019 17:32:26
INSUHECAU 1STADEUAL

90.230.725-70 (4,094, 1 1O/0001-10
BESTINATARIO 7 REMUTENTE,

N(Y RAZAD SOCTAT

INSCRICAO ESEADUTAL 0 SURST. 1RERE | CNPE

NPT DIATA T EMINSSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA (000007) 76.020.452/0001-05 03/05/2019
ENDIREC) ) HAIRKO/DISTROO [R5l PATA DA SAIDA
PRACA MIRAZINHA BRAGA. 87 CENTRO 83750-000
AUNECIPIO 5 HONE 7 EFAX INSCURICAD ST AN TURA [y SABEA
LAPA PR (D00) 000-0000 00:00
FATURA /DUPLICATA
[33 171001 18/05/2019 122,36
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC 10MS VALDR IOAS BASNE CAICICMS ST VATOR ICMS ST . TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 [ | 0.00 | .00 | 122,36
VALOR FRETE VAL OR SEGURG VALOR DIESCONTO CHTTHAS DESE Valor i VALOR APROX TRIE TOT A DANOLY
0,00 0.0 0,00 | ! 0,00 ] 25.02 ] 122,36
TRANSTORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME S RAZAL SOCTAL FREIT POR CONTA CODIGO ANTT 1M ACATHEVEIC £ §12) CNPL/ P
PROPRIO G-EMITENTE ’
INDIERECO MINICTIO 17 INSCRICA STADT AL
QAN TITATIE TSPECTTE MAREA

NEMBERACA(

00614

PESCBRETTO)

4,200

PESO TIQUIN

4,200

DATHIS DOS PRODUTOS / SERVICOR

CONGa
SROUTO

DESCRICAG DU PRODUTO/ SERVICH NCMSH | OST] CFOP L UNIY | QUART | VALOR ] VALOR | B.OCALC VYALOR | ALEQ | V APRON

LENFT TOTAL H'MsS TOMS | ROMS | TRIBHTOS

010429 | CHOCOLATE BOMBOM GAROTO SORT, CN 300 GR 15069000 [ 0601 5405 UN 4] 874112236 0.00] 0,00 25,62
SCONTINUACAQ - INFORMACOES COMPI SO S ) T 1

Fonte: IBPT/FECOMERCIO "PR” Xeb7eQ

BADOS ADICTONALS

INFORMACOLS COMPLEMENTARES
SLOCAL DE ENTREGA: AV ARTHUR VIRMOND DE LACERDA, 67! - ENGENHO
<000 LAPA-PR - CNPL; 76,020, 45240001 -05

LOCAL DE ENTREGA: CRAS

BRADESCO 237 // AGENCIA 1886-4 // CONTA 22027-2

ISENCAQ DE ICMS NAS OPERACOES INTERNAS COM OS PRODAITOS DA CESTA
BASICA. RELACIONADOS. NO ITEM 21 DO

ANEXO 1 DO RICMS/PR MIIPREGAQ 130/2018 EMP 2985/2019 OC 182872019

Trib aprox RS: 16.46 Federal, 8.57 Estadual ¢ 0.00 Municipal.

FRN Tntmeecatheo T uda Twaww ko oombr

RESERVADO AQ FISCO

~ 83750

TrCTa0 o 73017 & 1750 poio GRS ANEE 36,20 Frov | ww w anadaaie cons



EAPAPR

RECEHEMOS DI COMERCTAT BORA FIRELTO8 PRODUTOX 1501 SERVICOS CONSTANTES DA SUHA VISCAL BT T TRONTCA INTHUARA A ARCE EMISSAD
UMY VALOK TOTALL 262,20 DESTINATARION 000 PREFEITITR A MUNICIPAL DA EAPA - AV ARTHUR VIRMONT (8 | ACTERDA, ATL ENGENTIE RIT4{000L]

NF-¢
(H0.023.170

DATA DU RVCEBIMENTO IDENTFCACAO T ASSINATURA DO RECTBI

DOR

SERIE 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

e

Ty
COMERCIAL BORA EIRELI
ESTRADA RIO VERDE ACTMA, 8§/N - CAIXA POSTAL 196 -
FAXINAL TANQUE
83700970 ARAUCARIA . PR
FONE: (41) 3553-1655
nfe@combora.con,br

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
FLETRONICA

(FENTRADA
1-SAIDA

000.023.170

SERIE 1
FOLHA /1

KRR

CHAVE TH ACYSSD

4110 0304 9941 10000110 53500 1000 0231 7010 (023 1706

Consulta de autenticidade no portal nacional da NI-¢

www.nie.fuzenda.gov.br/porial

on no site da Selaz Autonzadora

NAFHREZA DA OPERACAO

VENDA MESMA UF C/ST

DROTICOLO DE ATTTORIZAL AG 11 1800
FHLISO0TEI026 DINS/2019 17:32:14

INSCRICAD BESTADUAL INSCRICAO LN TADUAL DO SURST TRIBITL [§3L
90.230.725-70 04.094.1 10/0001-10
BESTINATARIO/ REMETENTE
FAZAG SOUIAT ORI DATA DAEMISSAD
[TURA MUNICIPAL DA 1 APA (0000073 76.020.452/0001-05 03/05/2019
NDIE ¥ BAIRKC DISTRITO CEP DALA DASAIDA
PRACA MIRAZINHA BRAGA, 87 "ENTRO 83750-000
MUNICIPIO 13 FONIE/ FAX INSURICAU PSTADEAL THIRA DA SAIDA
LAPA PR (000) DO0-0000 00:00
FATURA / DUPLICAT A
[23. 170.001 18/05/2019 262,20
CALCULO DO INPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR [CMS BASE CALCIONS ST VALOR FOMS SE TOTAL DOS PRODUTON ,
0.00 I 0.00 I 0,00 0.0 [ 262,20
VALOK FRETE VALOR SEGURE) VALDR DUSTONTO OUTHAS DESE VALUR H IVALUR ATROUX 1RIE T AT DANDEA
T R I s - M Moon TS 262.20
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
NUOME FRAZAD SOCTA FREFE POR CONTA CONEGANTT HEACA DUNVEIC L UNPEICHE
LPRGPR!O O0-EMITENTE '
ENTIERIE NIy [#] TNSCRIC MO TSTADUAT
CUANTIIADT, [ MARR N1TVERAL AC) PESOBRUT(O PESOTIGETDO
0030 I 9000 | 9,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGY DESCRICAG 1O PRODUTE / STRVICO NOMSH | ST CFop | UNI] QUANTEVALOR F VALOR | B OALC ] VALOR | ALEG, | V APRUX
PRODUTO UNFU F TOTAT HOMS | TOMS | ICMS | TRIBEHTOS
010429 | CHOCOLATE BOMBOM GAROTO SORT, CX 300 GR LRO69000| 0601 5405] UN Mp 8741262200 0001 000 5162

"CONTINUACAQO ~ INFORMACOES COMPLEMENTA
Fonte: IBPT/FECOMERCIOD "PR” XefTeQ

RES™

DADOS ADFCIONALS

INFORMACOES COMPLEMEN TARES

-000 LAPA-PR - CNPJ: 76.020.452/0001-05
LOCAL DE ENTREGA: CRAS
BRADESCO 237 // AGENCIA [886-4 // CONTA 22027-2

BASICA. RELACIONADOS, NO ITEM 21 DO
ANEXO [ DO RICMS/PR APREGAO 15072018 EMP 298672019
Trib aprox RS: 35.27 Federal, 18.35 Estadual ¢ 0.00 Municipal.

ISENCAO DE ICMS NAS OPERACOES INTERNAS COM OS PRODUTOS DA CESTA

OC 182972019

*LOCAL DI ENTREGA: AV ARTHUR VIRMOND DE LACERDA. 671 - ENGENHO - 83750

RESERVADU AQ HSUD

TN Tadamnticn | i | Wiww. cki.coni

Lrerado em TR o~ 1 730 pelo TDANTT DA IO T T wawy Ufisdnsie. o



f"{f,,i,iL:M<f!}Q£ O COMERGIAL UTA - b 05 DI FOS SONSTANTES NARDTAFITAL SIDACADA A LAKN,

e
!

. ' .
DATR L HETERBIENTO [mms:—vc.aqk;g SSSEIATIOA DO RECE 00w o \}J N® 1852
H i
B! Jg\._. - SERIE: 1

ARAUCARIA - PR
CEP: 83702-080

CWR COMERCIAL LTDA - ME

RUA PEDRQO DRUSZCZ, 630 - CENTRO

(41) 3607-3244

E-mail: cwrcomerciat@hotmail.com

DANFE

| DOCUMENTO AUXILIAR

DE NOTA FISCAL

@. ENTRADA
1-8AIDA

Ne

ELETRONICA

CLMIRGEL TG 1D

JANEAAIR

m

+

1852

OAVE DE ALITED

41499 0470 622y SEC0 0148 SH60 1000 001G §214 4325 TAX

BERIE

FOLHA* 41

Consulta de aulenticidade ne ponal nacionnd da NF-2
vy nfe fazenda.gov.br/portal ou na site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA DFLRACAD

Venda de mercadoria adquirida ou recebids de terceiro

FROTOCOLE DL AUTOHIZACAS Bi ush

141100072174905
INGCITAO EETADUAL BSCRICAD LETASUAL D6 SUHAT, o
9047189511 110.524.956/0001-46
o A

DESTRNATARIO / RENETENTE
e CHAZAD SOTIAL o P i G o b
| MUNICIPHD DA LAPA 76.020.452/0001-05 F4I0AT2019 11:21 00
5
(incirigs EAHRR OISR VET BATA ENEADA S SADY
| PC MIRAZINHA BRAGA, 87 CENTRO 83750-000 24/04/2018
A ASTT=g F
rv, wOMo _} [ 4 ur NSCMGAD TSTAIRMYL HORA DNTRAGR S SRDA &

LAPA |(ﬂ$1} 3547-8000 PR ISENTO 11:21:00

FATURA : DURLICATA

_—

CALGULEG DO IMPGSTO

(6358 0F CRE080 15 HoM5 VAR L foH BASE D CALCULO DO foHS SUBST. VALOR (0 icHls SUBST, YALGITTOYAL DOS PILOUTCS

R$ 0,00 R§ 0,00 RS 0.00 R3 0,00 RS 735,00
CALGT DG TREYE TvaLch LS sEGmO BESZONTO GUTRAS DESPESAS ATESSGHRIAS feacatot tom Y&m TOTAL GANOTA ]
RS 9,00 RS$ 0,00 % bag RS 0,00} RS0.00] RS 735,00
TRAN&F’ORT%EQR TVOLUMES TRANSPORTADOS
NONE FPRAZAC SOLIAL i FRETE PO CENTA GLOESD ANTT PLACADO VERLD E3 | LNB]CPF )
| o-emmenTE |
Thoenegs ]wecm wr [a-_»{;w.:ﬁ,&¥snm:u n
CURNTIDALE l EsPEQE i e lh;iktmw: Ip,cm wirth ?ww LEABD
1 !
i A
DADOS DO PROCUTOS | SERVIGODS
AT T WAL ST AUKIIU A
R DESSHGRS S BROGULOS | BEINIDOT ngutse | est | crom | uee | QuNAL | VALORUGITARIO | vanget TOTAL R i g v oo
ara SOUREZE EM MATERIAL 1145 THOD. - CAPAGIDATE DE 300 1L am2eam00 | 107 | S102 | uNID sae]  2estameons 735,00 ace| coof ceol ope| ¢ | o

UERSAG DG SSTEMA MWGIOR DA NFE. 0
CALCULD DOISSON

- -
INSCRSCAD BEDIC AL J VALOR TOTAL BOS SERVISOD

|
A

BACE O (AL IR O DO SS0N

Ul R B IS0CN

(IR RGOTS S EMEAT TS
Trib aprex REY7 68 Fed, RE51.A45 Est, RE0,00 Mun, Fanle: [BPY
NOTA DE EMPENSQ N 175712018
BANCO D0 BRASIL AG: 1457-2 CIC: 32080-3 CWR COMERCIAL LTOA

BADY A Fig O

|



SEY5Y =
NFSE - Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica F3% 8L

l'"l.
EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL E _

"L_E Numero da NFS-g

LTDA - ME ;jf_l ¥

R. VICENTE MACHADO, 3139 Sl 't

CEP: 85035-180 - Bairro: DOS ESTADOS ¥ oy 2019000460001600
Municipio: Guarapuava - PR = !

E-mail: vercygomesi@hotmail.com

Fone: {42} 3626-2256 Dala do Servigo Coédigo Verificador
CNPJ / CPF Inscricdo Estadual Inssricdo Municipal E 25/02/2019 678c0chib
13.081.547/0001-00 =** 334405
v . i iy Exigibilidade . $4 .
Prefeitura Municipal de Guarapuaval/PR Dt. de Emissao iss Tributado no Municipio
5 Secretaria Municipal de Finangas
Fone: (42) 3621-3000 - nfse.guarapuava.pr.gov.br/NF Se.Portal 25/02/2019 Exigivel Guarapuava/PR
TOMADOR DO SERVICO A Municipio de Prestacae do Servigo
[owe £ Razho Sociat
MUNICIPIO DA LAPA Guarapuaval/PR
Cotieieca
Avenida Doutor Manoel Pedro, 87
il o H Fone H‘”l"‘
Lapa rPR [{41) 3547-8000 3750-000
| e
(CENTRO
NP/ CPF Irsericin Municipat issencan Estatuat
76.020.452/0001-05 l“"' i
INTERMEDIARIO DO SERVICO
riame | Razie Social Ic:.:«sw 1 CPF I.n_r;rin_r,fm Munizipal
E -t Fore
DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIO. VALOR IMPOSTO RETIDO
Formecimento de 50 lickels rafeigao para a EQUIPE PROGRAMA CRIANGA FELIZ 750,00 2,00 0,00 | Nao
{EMPENHC N° 8333)

Cadigo do Servigo

10.01 - Agenciamento, corretagem ou intermediacao de cambio, de seguros. de carldes de crédito, de p!anos de saude e de plancs de previdéncia privada.

CIDE COFINGS COFINS Impontagho ICKS tI'OF PIS/PASEP IS/PASEP Importagio
0,00 0,00 0,00 E 09 0.00 0 00 |(].00 00

rlmn( ileieley IRKTIN Prondn aing do EISSON Proprio Baze Ciloulo IH'ECN Retids ¥ ator do ISS0N Ratido Em Total do |BGON ‘alnr DedugdoDesconton

0,00 ré,oa 0,00 : 750,00

Valor Total da NFS-6 }750,00 * |Valor Liquido da NFS-e ]750.00

Informagies Aticonas E ‘l& ‘."'m. EI

Len 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0.00: Fed: RS0,00; Totai Aprox: R80,00. Fonle: IBPT, s

sfi.:;'c{"-{ :

Consulta realizada em 25/02/2019 as 15:16:23.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.guarapuava.pr.gov.briNFSe.Portal

VRTOVARVA AR

000000160067 8c0cbibi1308

Recebi{emos) de

201900000001600
i a NFS- v role do Municipio
EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL LTDA - ME Nimemda e NP SRR r
Competéncia
0s servigos conslantes da Nota Fiscal Elelronica indicada ao lado. o208
! NiFS-e
" Data identificacao o assinalira do recebedor 678c0chin

Consuita realizada em 25/02/2019 as 15:16:23.
Para consuitar a autenticidade acesse: nfse.guarapuava.pr.gov.briNFSe.Portal




CONTROLE TICKETS REFEICAO

NOME DO FUNCIONARIO MOTIVO ASSINATUR
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LRIV FAVE R

Nota Fiscal de Servige Eletrdnica - Série NFS-e Série A N° 39

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - £IREL|
CNPJ: 04.420.075/0001-82

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586

Nomero da NFS-e

39
CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: LAPA - PR
Telefone: (1) 36221001 Celular: {415) 95939893 _
Email: dudu878@gmail.com Situagdo
Inse, Municipal: 31612 Emitido

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e Série A

Deserigio do Servico: Pagamento do veiculo contratado FORD KA placa PXB-2G84 o mes de JUNHO /2019 com 1228 km rodados

Autenticidade —

. ESTADO DO PARANA 0176570000951050 A
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora EmissSo E
17/06/2019 14:58:18 13

TOMADOR DO SERVICO

Dazlio Sockl CPF/CIP)
MUMICIPIO DA LAPA 76.020.452/0C01-05 7
Enderego Nimero Complemento
Mirazinha Braga 87 ‘;
Bairrs CEP Cidade - Estado
Centro Historico 83750-000 LAPA - PR 5
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS !

Servige Quant, Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliguota Sit. Trib. W, Trib. Dedugde Ylr. ISSRF .
1601 | 122800 | UN 1,3700 7657 2.01% TIST 1.682,36 0,00 33,82 |

Base de Caleule Valor 15500 Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
1.682,36 SIMPLES NACIONAL 33,82 0,00 1.682,36 1.648,54
iR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricio dos subitens da lista de servigo @m acordo com Lei Camplementar 116/03

1601 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovidrio e aquaviaric de passageiros.

Legenda do locai da prestagio do servigo
7657 - LAPA- PR

Outras Infermacties
TIST - Tributada Integralmente e sujeita & Substituigdo Tributaria,

Documento emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional.
Nio gera direito a erédito fiscal de 1P1

[1601; Servigo ndo tributdvel no municipio do prestador. O 1SSQN ¢ devido no municipio onde o servigo foi prestado,
Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.
A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/07/2019.

A veracidade das informagoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT.

Usuario responsave! pela emissdo; 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

valor aproximado dos tributos: Federais R$ 226,28 [13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.00%), Municipais RS 35,50 (2.11%), com base na Lei 12.741/2012 e no

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido gor Let



EDUARDOC SCHIVEDT VIAMA TRANSPORTES - EIREL]
CNPI: 04.420,075/0001-82 Nimero da NFS-2
RUA QCTAVIO JOSE KUSS, 586 41

LEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: LAPA - PR

Telefone: (43) 36221001 Celular: (419) 85939898

nbes Clownon

Situagdc s
Email: duduB878@gmail.com - 3
tnse. Miunicipal: 31612 b a
=]
S
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e Série A -
Autentitidade ’:‘
r4h
» ESTADO DO PARANA 0176570000952107 a
3 153
%f' & PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA o
¥ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissio Hora Emissio 2
18/06/2019 08:56:44 £
8
TOMADOR DG SERVICO @
: 2
Fazdo Sacial CBE/CNP) ? ,*
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05 Lw
Endereco Mmoo Complemento ;
Mirazinha Braga 87 ::
Bairro CEP Cidade - Estado .i
Centro Historico 83750-000 LAPA - PR ;_1
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADGS F
Servi¢o Quant. Unid. Vir. ilnid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir, Trib. Dedugio Vir. ISSRF e
1601 B1iD,00 (i 13700 | 7857 | 201% L ‘ 1.109,70 0,00 22,30 | =
Descricho do Servipor Pagamento do veiculo Contratado FORD KA Placa PXB-2684 0 mes de Maio /2019 com 810 Kii redados 2
<3
Base de Cileulo Valor ISSON Halor ISSRF De.scomn Valor Total Vator Liguide
1.108,70 SIMIPLES MACIONAL 22,30 0,00 1.108,70 1.087,40
in 1SS CsLL COFINS P15
0,00 0,00 0,00 0,60 0,00

Dascrigdo das subltens da lista de servigo em acordo com Lel Complemantar 116/03
1601 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovidrio ¢ aguavidrio de passapeiros.

Legenda do local da prestacio do servigo
7657 - LAPA-PR

CGutras Informagdes
TiST - Tributada Integralmente e sujeita a Substituic3o Tributdria.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
NIJo gera direito a ¢rédito fiscal de (P!

{1601] Servigo nio tributdvel no municipie do prestador. O 1SSQN é devido no municipio onde o servigo f0i prestado.
Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do 158 guando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 22/67/2018.

A veracidade das informacGes declaradas na NFs-2 podem ser consuitadas no site: wyawafs-enet .

Valor aproximada dos tributos: Federais RS 149,25 {13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.003%), Municipais RS 23,41 {2.11%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT,

Usudrio responsdvel pela emissdo: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREL

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



OTRT2619 Nota Fiscal de Servigo Eletrinica - Série NFS-e Série A N° 50

ERDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREL

CNP: 04.420.075/0001-82 Ngmero da NFS-2

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 588 50

€EP: 83750-000 - Balrro: CENTRC

Tellone: (41) 36221001 Ceklr:(419) 592988 — EaT
mail: dudu878@gmail.com

Insc. Municipal: 31612 Emitido

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e Série A

Autenticidade
. p ESTADODO PARARA 6176570000981816
%‘;‘ '8 PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
- 7 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emiss3o Hora EmissTo
Grjori2018 22:30:21
TOMADOR DD SERVICO
Razdo Sodal CPE/ONPS
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05
Enderego Ninnero Complemento
Mirazinha Braga 87 a
Hairro CEP Cidade - Estado
Centro Historico 83750000 ey o AlapA-pR
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Quant. Unid. Vir. Unid, Locat Prest. Alguota Sit. Trib. Vir. Trib, Deducio Vir. ISSRF
1601 1.262,00 o 1,3700 7857 201% TisT 1.728,94 0,00 34,75

W&W %gawémadommdcmmmmm PEB-2G84 mes de Junho /2019 com 1262 km rodados

OGIOLNYY OD SOPEP OP O0UGT OP SO A0S OU B RWAINe DRdeatiD WO SIS DNEOS DILBWNDOQ

Base de Cileulo Valor 550N Valor ISSRF Desconto Valor Total Valar Liquido
1.728,84 SHAPLES NACIONAL 34,751 0,00 1.728,%4 1.694,19
iR IHSS sy Lonnes Pis
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigio dos subitens da lista de senvigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1601 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferrovifrio e aquavidric de passageiros.

Legenda do local da prestagdo do sendico
7657 - LAPA-PR

Outras informacdes

TIST - Fributada Integralmente e sujeita 5 Substituicdo Tributdria.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,

N3o gera direito a crédito fiscal de 191

{1501} Servigo ndo tributdvel no municipio do prestador. O BSON & devido ao municiplo onde o servigo fol prestado.

Autorizagio para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrinica: 27272018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmeo for devido no municipio do Prestador: 20/08/2019.

A veracidade das informagies dedaradas na NFs-e podern ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 232,54 (13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.00%), Municipais RS 35,48 (2.11%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuidrio responsdvel pela emissio: 04.420 675/0001-82 - EDUARDD SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREU

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel.



1710712018 Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e Sé&rie A N° 51

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - BIREL! '

CNPS: 04.420.075/0001-82 N da NES-4
RUA OCTAVIO JOSE KUISS, 586 51

CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: LAZA - PR

Telefone: {41) 356221001 Celular: {419) 95939898 .
Email: dudu878@gmail.com

nse. Muricipal: 31612 Fositido

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e Série A

OHIDWN OP SCPED 0P COUCS GO JORAIDS Ol EOIRILOING DEINARD W00 O iL0 ‘UNDaE OILBWINDO(]

Auterticidade
. s ESTADO DO PARANA 0176570000955874
i PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
% SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data EmissSo Hoes Eniselo
17forfaone 14:12:33
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CRFIONM
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05
Enderege Nimero Complemento
Mirazinha Braga 87
Batrro CEP Cidade - Estado
Centro Historico 83750-000 LAPA - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Service | Quant. | Unid. Vir, Unid. Local Prest, Aliguota St Trid, Vir. Trib. Deducio | Vi ISSRF
1601 | 2.188,00 Uk 1,3700 7657 2.01% TIST 2.997,56 0,00 60,25
Deserigo do Servigo: Pagamento do veleulo contratado FORD KA placa PXB-2G84 mes de Jutho /2019 com 2188 km rodados
Base de Cdloulo Valor 583GH Yalor IS5RF Desconto ator Total Valor Liguldo
2.997,56 SIMPLES NACIONAL £0,25] ~ 0,00 2.997,56 2.837,31
IR 1nss (=18 COFINS PiS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1801

Deserigio dos subitens da lista de servigo em scordo com Lei mmssemm 136403
- Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovianio e aquavidnio de passageiros,

7657 - LAPA-PR

Legenda éo logal da prestacio do servign

Dutras Informagdes

TiST - Tributada integralmente & sujeita 3 Substituiglio Tributdria.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
NEo gera direito a crédito fiscal de IP1

{1601} Servico ndo tributdvel no municipio do prestados. O ISSON & devido no municipio onde o servigo foi prestado.
Autorizag3o para emiss¥o de Neta Fiscal de Servigo Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do 155 quando ¢ mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/08/2019.
Averacidade das informagbes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-enet .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 403,17 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 63,25 (2.11%}, com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: 1BPT.

Usisdrio responsdve] pela emissEo: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREU

Software Fiscalteb- IPM Sistemas - Protegido por Lei,



Q710872019 Mota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-g Série A N° 58

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREL

CHPI: 04.420.075/0001-82 Mimero da NFS-e

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586 58
CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: LAPA - PR '
Telefona: {41] 36221001  Celular: (419} 959398498 Situaggo
Email: dudu878@gmail.com

Emitido

Insc, Municipal: 31612

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e Série A

Autenticidade

seb woo o oinbas oJUBINDGQ

5
ESTADO DO PARANA 0176570001026857 S
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA g
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emigsdo Hora Emissdo g_

07/08/2015 10:21:48 8

Pl

&

TOMADOR DO SERVICO @

Rasfio Social CPF/CHPY :

MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05 i

Endereco Nimero Complementa 3

Mirazinha Braga 87 2

Bairro cEP Ciiade - Estado 2

Centro Historico 83750-000 LAPA - PR ‘fi

DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS g
Servigo Quant, Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. iSSRF g
1601 | 181200 | uN | 13700 § . 787 1 2OA% 5T . RaRzaq 0,00 4990 |=
Deascrigio do Servigo: Pagamento do veiculo Contratado FORD KA Placa PXB-2G84 o mes de jultho /2019 com 1812 km redados é"
£
o
Base de Ciculo Valor ISSGN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
2.482,44 SIMPLES NACIONAL 4g,90( 6,00 2.482,44 2.432,54
iR INSS csi COFING PIS
0,00 0,00 (4,00 .00 0,00

16801

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lel Complementar 116/03

- Servigos de transporte coletive municipal rodovidrio, metravidrio, ferrovidrio e aguavidrio de passageiros.

7657 - LAPA-PR

Legenda do focal da prestacao do servigo

Qutras informagdes

TiST - Tributada Integralmente e sujeita & Substituicdo Tributdria.

Documento emitido por ME ou £PP optante pelo Simples Nacional.
Ndo gera direito a crédite fiscal de 1P1

A veracidade das informages declaradas na NFs-z padem ser consultadas no site: www.nfs-enat .

Valor aproximade des tributos: Federais RS 333,89 {12.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 52,38 (2.11%), com base na Let 12.741/2012 2 no
Decretp 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuario responsavel pela emiss&o: 04.420.075/0001-82 - EDUARDG SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

{1601) Serviso ndo tributavel no municipio do prestador. G 155QN € devido no municipio onde o servico o prestade.
Autorizagdo para emissio de Nota Fiscal de Servico Eletsdnica: 27272018 de 02/0772018.
A data de vencimento do 155 quando o mesmo for devido no municipic do Prestador: 20/098/2019.




A8

Nots Fisesi de Servion Elnledoies ~ Sonie NFS.e Sanae A N° 80

T =

) EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIREL
Cnpl: G‘iﬁ_lﬂ.&?ﬁ;’{ﬁﬂl»&z Namern da 81S2 :i

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586 50 -

£F

CEP: BI750-DE0 - Balrres CENTRO

Municipio: LAPA . B8R it
Telefone: {41} 36221001 Celutar: {419} 95935898 — 1 2 @
email: duduSTs@emaiteom o R :
s, Wunicipal: 31632 Emitido P
MNota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e Série A &
Augtentitidade r:t
s ¢ ESTADODOPARANA 0176570001037733 &
%w B PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA s
SECRETARIA MUNICIFAL DA FAZENDA Data Eenisslic Hora Emissio E
16/G872018 08:36:21 g
- a
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Socal CPE/CHPS z
MUNICIPIO DA LAPA 76 070 452/05631-05 i
Enderege O — Camplemento :f
Mirazinha Brags 87 _ %
Baireo wer Citats - Estatio ¢
Centro Historico $3750-000 1494 . PR &
Ha
DESCRICAS DOS SERVICOS PRESTADOS E;
Servign Chuant. Ll Vir. Unid. Locat Prest. Alfrjueta Sit. Tribs Vir, Trib, Daducio Vi, 15SRF :,,
1501 1.853,00 UM 1,3700 7657 201 % TiST 2.552.31 a,00 51.30 |=
Descrlclio do Servico: Pagamento do veitulo comratade Fard KA placs PRB-2624 mes de iutho/2010 tom 1853 km rodades £
Bave de Cileuls Vaior ISS0ON Valor IS5RF Dewente Vaior Totat Valor Liguido
2.552,31 SHAPLES RATIONAL 51,30 4 8,63 552,31 50181
" 1SS st CORINGS o1
0,88y Doo 6,430 900 G.au

Deserigdo dos subfiens da Hata de servies om acordo com Lt Complernpntar 316703

1601 - Sorvigos de transporie coletivo municipel rodovidrio, metrovidno, ferrovidnio e aquavidrio de passageires.
Legenda do tocal da prestagiin do serviga

T6ET - LAPA- PR

Outras informagbes

TIST - Tributads Integraiments o sujeits & Substiteigho Tributdria,

Documento emitido por M ou £PP oplante pelo Simples Nacional
Na&o gera direito & crédaa Hseal de 1B

(1681} Servico ndo Uibutdvel a0 municipio do prestader. © i3530N & devilo ne muusiipio onde o servge loi prastado
Autorizacho para emissio de Nota Fiscal de Servigp Eletrbnica: 27272818 da (/0372018
A date de vencimento do 155 quands o mesmo for devido no suniigio do Brestadon 20/09/2G1%

A veraridade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consuliadas no site: wawwali-¢ not

Vaior aprodimado dos ributos: Federals B3 343,29 {13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.00%}, Municipais RS S3.85 (1.11%], com bate na Lol 12.741/2012 e np
Decreto 5.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsivel pols emissio (4 420 075/6501-87 - EDUARDO SCHMIDT VIAKNA TRANSPORIEY . SIREL
Sofiwaere FiscalWeb- 1982 Sistemas - Frotegido por bl




G208 Nola Fisoal do Servige Eletdnion - Sana NFS-a Séne A N° 63

EDUARDO SCHMIDT VIANA rr-wzs?om EIRE-B ‘:’
CNP: 04.420.075/0001-82 : f & B {t momdanese -
i § I
LA CUTAVIT 10SE KUSS, 586 63 o
CEP: 83750 000 - fairro: CENTRO O AR R L T %
Municiso: LAPA - PR = o] ' i Y & v -...:J
Telatone: (41) 35221001 Cehdar: (419) 55939888 .' P “'5
Email dudul78@emall.com A i 3T I I SR %
Inse, Municipal: 31612 ' ik e, a¥ . a8 % Emitido o
.- . «::;

- - ] - & 9
Nota Fiscal de Servigo Eletrbnica - Série NFS.e Série & "
el
Autestizidade E_’
.
g . ESTADO DO PARANA 0176570601067778 &
x% #e B PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA ¢
SECRETARIA MUNICIPAL 04 FAZENDA Diita Exnisssss S b
: &
Bajos/2019 10:56:16 g
-]
TOMADOR DO SERVICO @
Ratso Social ' ' ces/cumt £
MUNICIFIO DA LAPA 76.030.452/0001-05% “
Lndareco Bdrnsn Complemuento &
43
Wirazinha Brags a8 =
Galria CEP Cidada - £4ado b
Centro Historico 83750000 LAPA - PR &
3 ; ; <h
_ DESCRICAC DOS SERVICTS PRESTADOS 3
Servigo Guant. Unid, Yie Unid. Locai Prost. Aliquota Sit, Trib, Vir, Trib, Deducao Vir, ISSRF ;‘
168 1 193800 | uN 13768 7857 201% TI5T 273736 a,00 55,00 {5
Desericho do Servigo: Pagamento do veiculo contratado Ford KA placa PRE-2684 mes de Agosto 72019 com 1998 ke rodados a
£3
kel

Ei;lﬁt? de Ciirido Maler 15500 ; Viske 155RF Descontn Valor Ttal Waler Liguido
1737, 85,02 D00 2,732,286 268224

i 1ES =31 CORNS ¥
£8,00 Q00 .80 0,00 Q.00

BescrigBo dos sublitens da Bsta do servige em ac _‘erda o 1": Complementar 116/02
1601~ Servigos de transporte coletivo municipal redovidrio, metrovidnio, farrovianio ¢ aquaviano de passageiros.

Legends do local do peostacio do servigo
7657 - LAPA-PR

Qutras informpgles
TIST - Tributada integrsfmente o sujoita & SubotitulcBoe Tributdria,

Documento emitido por ME ou £8P optants pelo Ssaples Nacional,
NEo gera direlto a oradito Beeal de 1Pl

{1601} Servico ndo tributdvel no muenicipic do predtados. O BYOM & devido no munitipio onde ¢ setvige fol grestado.

Autorizac3o para emissic de Nota Fiscal de S2ovigo Elstrbnica: 27272018 4= 02/07/72018,

A data de vencimento do 155 guando o mesmo for devido no municipio do Prestadon 23/10/201%.

Averacidade das informacdes deelaradas na NFs-e poder ser consuBladas s sl o 00 0 oo

Valor aproximado tdos tnbules: Federais RS 165,16 {13.45%), Estatiuais RS 0,00 (0.005%), Municpais B8 57,76 {2.11%}, com base ns Lei 12.741/2012 e ng
Decreta 8.264/2034 - Fonte: 1BBY,

Wsudtio responshvel pola emisslo: BLAZ0.075/0001-82 - EDURRDO SCHMHDT VIANA TRANSPORTES . LIREL

Softwate FincalWeb- 1P Sisternas - Protegido por Lel.



TR0

Nuota Fisoat do Sorvico Blokbrcs « Soro NES o S A RP TS

EQUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - BilRs
CHPI: 02 A20.075/0001-82 s da NFS-e
R OLTAVED J0OSE K153, 986 5
CEPB3750.000 - Bairmn CENTRD

Auricinio: LAPA - PR
Toteiane: M 38221007 Calulan {419} aug 3808

. 4 o sRuaene
fmad dudif 88 amaiiaom S i
tse, Rlunisipal 23613 Emitide "
PR
#

Nota Fiscal de Servigo Eletrinica - Séris NFS-e Série A 2

fugtorticidade

§ o, p DTAUGDO PARANA 6176570001082601
jy 5% B PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
¥ SeURETARIA MUNICIPAL Da FAVENDSA fran Benbsan s St

IBf08/2018 13115 b

5

TOMADDR DO SERVICD

Bayde Sarind RTINS ;
MUNICIPIO DA LAPA FHAOI.45 200005 e
Erdeiegs Bt Complemanty KA
Mirazinha E“smg_{a 87 _
Batres rip Cidats - Ertade =
Centra Mistorico " BIFSOL00 LAPA - PR &

DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS &

'
Servigo {haant. Hrdeh, Wiy Usded Lcal Prosy, Adigunts S Tri raducio Vi 1858 4
1801 184800 LN 1370 1657 FREE S T 258382 2.8 52,84 |50

DasuiliBo So Servico: Pagemento g0 Yelouls Contvatadn rord BA Plaos FRBRGEA Porindo Soten

Valor 550K YValar 1858 Drroonts Walor Totsd Valor Lguidn
53,94 050 2.683.83 2.629,89
i HhE 54 COERS £
04,00 e 08 000 450

et corn Lei O

Tiosceicho e subsiteas do Bsla de seevis

1801 - Bervizos de transports coletivo municipet rotdowidso, metroviano, [FITOVIATIO ¢ ANURVIETIC U0 DRISREDNDS.

Logonds goineel da proegtegio de seevics
TEET - 1APA - PR

Critras indormagden
TiSY - Tribulada integralmente ¢ suleits 5 SubstitulcSo Bributdiia,

Documents pmitide por 8L ou I8V sptante pelo Shmples Bacienat
Mo gera direlto a crédite fisost de (P

{31601} Servige oo trilutdend no muoniciplo do grestador T 15808 ¢ devads no monicipio vade o servige fo prestade

ey

Feitorizeclo pars ermisslo de Nots betud de Servigo BlelrBeicn PUR/20IR de M i,

A date de vencimento da 155 quands o mesme for doevido no manicipiodo Prestadden 211042018

A vergeitade das informactes declaradas na BFCe podem ser consuitadas no site wwwenfeoon

Valtr sprosinatio $o8 tnbutow Federais §. 35098 {13.45%), Eiaduas RS S00 {00 RS 55,63 12.11%], com base aa Lei 12.781/201i2 e o

Docreto 826472014 - Fonbe: 18P,

Usudtio rosponsdvel et sminle Mziz' :ﬁ;‘ GYL-R% - EDUARDG SCHMEITVIANAS SR

P88 Sistamas - Protegidn por L




071012019

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e Série A N° 76

EDUARDOQ SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI
CNPJ: 04.420.075/0001-82

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586 & 76
CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRD

Municipio: LAPA - PR

Telefone: (41) 36221001  Celular: {419} 95939898
Email: dudu878@gmail.com

Insc. Municipal: 31612

Ndmero da NFS-e

Situagado
Emitido

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e Série A

Autenticidade

ESTADO DO PARANA 0176570001115630
PREFEITURA MURNICIPAL DA LAPA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data Emissdo Hora Emissdo

‘0idIUNY Op SOPEP 3P COLET 3P JOPIAIDS OU CIMPWOINE OEOBARID WEO OPIUD ‘CUNBDS OUTLINA0G

07/10/2019 09:26:43
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CPF/CNP
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05
Endereqo Nidmero Complemento
Mirazinha Braga 87
Bairro CEP Cidade - Estado
Centro Historico 83750-000 LAPA - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
1601 | 1.881,00 UN 1,370 7857 201% | mst o 257697 0,00 51,80 |
Descricio do Servigo: Pagamento do Veiculo Contratado Ford KA Placa PXB2G84 Periodo Setembro com 1881km rodados
Base de Cilculo Vator ISSON Valor ISSRF Desconto Vzlor Total Valor Liguido
2.576,97 SIMPLES NACIONAL 51,80 0,00 2.576,97 2.525,17
i INSS €SLL COFINS PiS
0,0¢ 6,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subitens da lista de servico em acardo com Lei Complementar 116/03

1601 - Servigos de transporte coletive municipal rodoviario, metrovidrio, ferrovidrio e aquavidric de passageiros.

Legenda do local da prestagio do servico
7657 - LAPA - PR

Outras Informagbes
TIST - Tributada Integraimente e sujeita & Substituigdo Tributdria.

Bocumento emitido por ME ou EPP optante peio Simples Nacional.
Nio gera direito a crédito fiscal de 1P

{1601) Servigo ndo tributavel no municipio do prestador. O 1SSQN ¢é devido no municipio onde o servigo foi prestado.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.

A data de vencimento deo 1SS quande o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/11/2019.

A veracidade das informacGes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 346,60 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 54,37 {2.11%), com base na Lei 12.741/2012 ¢ no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: (BPT.

Usuario responsavel pela emissdn: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

Software FiscalWeb- 1PM Sistemas - Protegido por Lei.




18110/2019 Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-2 Série A N° 82

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - FIRELI 1
CNPI: 04.420.075/0001-82 Nimero da NfS-e
RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 5886 S?;

CEP: B3750-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: LAPA - PR

Telefone: {41) 36221001 Ceiular: (419} 95939898
E£mail: dudu873@gmail.com

Inse. Municipak 31612 Emitide

Situagio

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-e Série A

Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0176570001132644
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissio Hors Emissio
18/10/2019 10:20:22

TOMADOR DO SERVICC

Razdio Social CPF/CNPY
MUNICIPIO DA LAPA _ 756.020.452/0001-05
Enderegn Mamero Complementa
MIRAZINHA BRAGA 87
Bairra CEP Cidade - Estado
CENTRO HISTORICO 837503-000 LAPA - PR
DESCRICAD DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Quant. Unid. Vi Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vi Trib. Deducio Vir. I55RF
1601 1.802,00 UN 1,3700 7657 201% TIST 2.468,74| 6,00 49,62

Descnc%ada Servigo: Pagamento do Veiculo Contratado ford KA ?ie‘x:.:-:a. PXS?,GB4 P_eriudo Qutubro com 1802km mdédég

W Opius ‘inbos GUDLINDOE;

5
i

oS b

3

Base de Cilcuio Valor ISSON Vator ISSRF Desconto Vatior Total Vator Liquido
2.468,74 SIMPLES NHATIONAL 49,62 0,00 2.468,74 2.419,12
IR INSS (SRR COFINS PIS
0,00 G,00 G,0C 0,60 0,00

oSN Of SODED B OOLEG O JOPIATE OU EONpLD

Descricio dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1501 - Servicos de transporte coletivo munitipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovidrio e aquaviario de passageiros.

Legenda do local da prestagiio do servico
7657 - LAPA-PR

Outras informacgdes
TIST - Tributada Integralmente e sujeita & Substituicdo Tributaria.

Bocumento emitide por ME ou EPP eptante pelo Simples Nacional.
NEo gera direito a cradito fiscal de 1Pt

{1601} Servigo ndo tributdvel no municipio do prestador. O ISSON & devido no municipio onde o servico foi prestada.
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 27272018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do I5S quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/11/2019.

A veracidade das informaces declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-a.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 332,05 (13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.00%), Municipais RS 52,09 {2.11%]), com base na Lei 12.741/2012 e no
Becreto 8.264/2014 - Foate: IBPT.

Usudrio responsavel pela emissio: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



- 06/11/2019

Nota Fiscal de Servigo Eletrnica - Série NFS-e Série A N° 85

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI
CNPY: 04.420.075/0003-82

RUA QCTAVIC JOSE KUSS, 586

CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO

Municipio: LAPA - PR

Telefone: {41) 36221001 Celular: {419) 95939898

Email: duduB78@gmail.com

insc. Municipal: 31612

Ni#mero da NFS-e
85

Situacio

Emitido

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e Série A

Srm—

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DA LARA
SECRETARIA MUN:CIPAL DA FAZENDA

Autenticidade

0176570001158203

Data Emissdo

Hora Emissdo

OHERILNY Op SOREP DR OOLBY Op MOPIAGE DU PORPWOINE 0R0RARID WL DRAGLT 'OnDbas oluaWnong

04/11/2019 08:22:47
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CPEINP)
MUNICIPIO DA LAPA 76,020.452/0001-05
Endereco Namera Complemento
MIRAZINHA BRAGA 87
Balrro CEP Cidade - Estado
CENTRO HISTORICO 83750-000 LAPA - PR
DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS
Sarvigo Qua_ffst. taid, Wr. Unid. Local Prest. Aliguota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugdo Vir, ISSRF

15131 i 0 219503 Wiurii 13700 7657 1. 2m Y TIST ) 3.011,26 0,60 ) 60,53

Descrigdo do Servigo: Papamento do Veiculo Contratado Ford KA Placa PXB2G84 Periado Outubro com 2198 km rodados
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
3.011,26 SIVIPLES NACIONAL 50,53 0,00 3.011,26 2.950,73
IR 1NSS CSiL COFINS Pis
0,00 0,00 0,00 6,00 0,00

Deserico dos subitens da lista de servigo 2m acordo com Lei Complementar 116/03
1601 - Servigos de transporte coletive municipal rodovidrio, metrovidrio, ferrovidrio e aquavidrio de passageiros.

Legenda do local da prestacdo do servigo
7657 - LAPA - PR

Qutras informactes
TIST - Tributada Integralmente e sujeita 3 Substituicio Tribusaria.

Bocumento emitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédite fiscal de IP]

{3891} Servigo nio tributdvel no municipic do prestador. O 1S5QN é devido no municipic onde o servico foi prestado.
Autorizacie para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do IS5 guando o mesme for devido no municipio do Prestador: 20/12/2015.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfe-e.nel .

Vater aproximadoe dos tributos: Federais RS 405,01 {13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.60%), Municipais RS 63,54 (2,115}, com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto B.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsavel pela emissiio: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - £IREU

Software FiscalWeb- 1PM Sistemas - Protegido por Lei.



1811142019

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e Série A N° §1

CNPI: 04.420.075/0001-82

RUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586
CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: LAPA - PR

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

Telefone: (41) 36221001 Celular: (419} 95939898
Email: dudu878@gmail.corn
Insc. Municipal: 31612

Namero da NFs-e
91

Situagao

Emitido

Nota Fiscal de Servigo Eletrdonica - Série NFS-e Série A

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Autenticidade

0176570001179607

Data Emissdo

Hora Emissdo

ou epfelone cdeamb woo opiwo ‘tunbos olubwNo0n

2

DdOmNY Of SOPER Op DOLES O JOpiA D

18/11/2018 13:59:02
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CPF/CNPI
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05
Endereco Namero Complemento
MIRAZINHA BRAGA 87
Bairre CEP Cidade - Estado
CENTRO HISTORICO 83750-000 LAPA - PR
DESCRICAC DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Quant. Unid. Vi, Unid. Local Prest., Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo VAr, ISSRF

1601 § 187300 UN 1,3700 7657 2.01% TIST 2.566,01 ~ 6,00 51,58

Descrigdo do Servigo: Pagamento do Veitculo Contratado Ford KA Placa PXB2G84 Periodo Novembre com 1873 km rodados
Base de Cilculo Valor I1S5ON Vator ISSRF Desconto Vator Total Valor tiguido
2.566,01 SHVPLES NACIONAL 51,58 0,00 2.566,01 2.514,43
iR INSS CsiL COFINS PIS
0,00 G,00 0,00 0,00 0,00

1601

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acardo com Lei Complementar 116/03

- Servigos de transporte coletive municipal rodoviario, metrovidrio, ferravidrio e aguaviario de passageiros.

7657 - LAPA-PR

Legenda do local da prestagio do servigo

Qutras informagoes

TIST - Tributada Integralmente e sujeita a Substituicdo Tributaria.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de 1P

{1601} Servigo ndo tributdvel no muricipio do prestador. C ISSQN ¢é devido no municipio onde o servigo foi prestado.
Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 272/2018 de 02/07/2018.
A data de vencimento do 1S5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/12/2019.

A veracidade das informacoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 345,13 (13.45%), Estaduais RS 0,00 {0.00%}, Municipais RS 54,14 (2.11%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto B.264/2014 - Fonte: iBPT.
Usuario responsavel pela emissdo: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

Software FiscalWeb- 1P Sistemas - Protegido por Lei,



04/12/2019 Nota Fiscal de Servigo Eleirénica - Série NFS-e Série A N° 94

EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - FIREL! ' fvarg i i

CNPJ: 04.420.075/0001-82 Numeroua '

fUA OCTAVIO JOSE KUSS, 586 94

CEP: 83750-000 - Bairro: CENTRO )

Municipio: LAPA - PR

Telefone: (41) 36221001  Celular: (419) 95939898 Situagio

Email: dudu878@grmail.com .
Emitido

Insc. Municipal: 31612

Ops U ‘omnbag OjLWNDo()

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e Série A

WO

* Autenticidade
ESTADO DO PARANA 0176570001209191
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emissio
04/12/2019 10:37:40
TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social CPF/CNPJ
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-05
Endereco Nimero Complemento
MIRAZINHA BRAGA 87
Bairro Cep Cidade - Estado
CENTRO HISTORICO 83750-000 LAPA - PR
DESCRICAD DOS SERVICGS PRESTADOS
Servico Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir, Trib. Dedugdo Vlr. ISSRF
1601 | 2.127,00 | UN 1,3700 7657 2.00 % TIST 2.913,99| 0,00 58,28

Descricao do s'e‘rvicl}dériség‘amenw do Veiculo Contratado Ford KA Placa PXB2G84 Periodo Noﬁémbm com 2127 khq rodados

SN Op SOPEP B COUEBQ OP JOMAISS OU eanewolne oedenresb

Base de Cdlculo Valor ISSON Valor ISSiié 3 Desconto Valor Total Valor Liquido
2.913,99 SIMPLES NACIONAL / 58,28 0,00 2.913,99 2.855,71
R INSS = / COFINS PIS
0,00 0,00 \ 0,00} / 0,00 0,00
o

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1601 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrie, metroviario, ferroviario e aquavidrio de passageiros.

Legenda do local da prestagdo do servigo

7657 - LAPA - PR "

Outras Informagdes
TIST - Tributada Integralmente e sujeita a Substituigdo Tributaria,

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nio gera direito a crédito fiscal de P1

{1801} Servigo ndo tributavel no municipio do prestador. O ISSQN é devido no municipio onde o servigo foi prestado.
Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 272/2018 de 02/07/2018.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/01/2020.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nis-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 391,93 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais RS 61,49 (2.11%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT,

Usuario responsavel pela emissdo: 04.420.075/0001-82 - EDUARDO SCHMIDT VIANA TRANSPORTES - EIRELI

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel.



e a0 0 CmEnE LFIAINT IL

MICROSENS S/ ) RN TR
ROD GOVERNADOR MARIO COVAS 552
? \\Iéill{(“:l( \;m:.:\ 0 - ENTRADA D CHAVE DE ACTSSO
;Crﬁsens CHPSEIET: 00 I+ SAIDA 3_2]9 1678 I?.(-‘J.Sﬂﬂfl 1126 5505 8060 (MI82‘2619 §664 2256
133E7I8200 NCOUOR226 11 | | Consulta de mutennicadade no portal nacional da NF-¢
SERIE S8 www nie tazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autornizadora

PROTOCODLO DE AUTOREZACAG DE 1RO

DA DE MERCADORIA DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE 332190031294560 26/06/2019 11:56:24

NSCRICAQ ESTADUAL INSCR EST SUBS FRIBUTARIO ] CNPJ
083184848 [ 78.126.950/601 1-26
DESTINATARMVREMETENTE

NOAIE RAZAD CNEICPF DATA DA EMISSAQ
MUNICIPIO DA LAPA 76.020.452/0001-03 26/06:2019
ENDERECO BAIRRC ' DISTRITO CEP DATA DA ENTRDASAIRA
PC MIRAZINHA BRAGA 87 PREF MUNICIPAL, CENTRO 8§3750-000
MUNICIPIO FONE F FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DI SAIDA
LAPA ISENTO
FATERADLPLICATA
FATURADUPLIC | VENCIMENTO VALOR FATURADUPLIC VENCIMENTO VALOR FATURADUPLIC VENCIMENTO VALDOR
0o T 072019 1.876.00
CALCELO DO IMPOSTG
BASE DE CALCULO DD ICMS VALOR DO ICAS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO FOMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.876.00 225,12 .00 0,00 1.876.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 (0,00 0,00 0.00 1.876.00
BLOCO TRANSFORTADOR / VOLUMES
NOME - RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA COIMGO ANTT PLACA DO VFICYLO jUF CUNPY
MERIDIONAL CARGAS LTDA 0 - EAMPTENTE 23,864 838/0012-81
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
ROD BR 101/ 262 KM 105GPS4E26 P 28 VIANA IS |082672679
QUANTIDADE FSEECHE NARCA NUANTERD i PESO BRUTO TPESOTIOCIDO
3.00 VOLUMES MICROSENS 0.030
DARLS DS PRODUTONS / SERVICOS Ay s
COHMIGO TDESCRICAD PRODUTG  SERVICD NCM (801 VALOR VALOR BEALC VALOR | VALOR | ALIQEOTA
UNITARION | TOTAL 1038 1CMS 1Pl oMs | Ipl
75228 MULTIFUNCIONAL SL-AHOTER = CABO USB - 2TONER M [Ra33111 Jaon [e108 JUN 100 870,00 | 576650, 187600 225,12 [ I
LT-D2030
CALCULO D4 ISS1N ;
i INSCRIQ A0 MUNICIPAL VALGR TOTAL DOS SERVI(OS BASE DE CALCULE DO I1SSON VALOR DO ISSON )
i 0.00 0,00 (5
DADOS ADICIONALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

TUNS CONFORME RICNIS
7 {835

ES HW0.-R2012 rnmwm R 147, &Jledu.u ¢ 38,92 Estadusl Fonte 1897
£ 37 (i} 8 OO

o SPACHG EMPENHO N° N 261120810 - PAGAV
1TO BANCARIO - BANCO DO BRASIL - BO20 - i51(}!‘( \RIU BE !
200E DAS 13 38 AS 1700 HORAS. LOCAL DE E

ENGENHO \1um¢:=pm LAPA UF PR Pass BRASIL

mpresRImela con b

«RE




NP S 60130001 8F 08 PROCLUTOS 80U SERVICOS LTINS

!
i
i

§ 34 NOTA FISCAL FLETRONCS INGICADA AQ

/'? Nf-¢ .":

i o 3 : 3 |7J
{ R“JBH 5 LK H,"w?{“. . (E P FEITUR A AMUNICHAL DA LAPA - OFFT NPT RGO i { o 06o 009 [90 !
3 spuesl ® > £ !
R O WETRTS TOEIITICACAD 1 ARSITATUIRA DO RECEBEROR. | o |
! | SERIE: 001 "1

HMATEIC AL AD DO EMITENTL DANFE l : F i

- OCUMENTO AUXILIAR
y g - 1A NOTA FISCAL I :
ELETRONICA - i

RUA DOMA FRANCISCH, 3BT
HAIRRQ 540 PEIERC
REIC MLGRINI IO - 5C
FONE: 47 3544 79465
47 3644 5300

G- ENTRADA

1-8aiDA !

CHANT [

4219 0715 7640 3300 0185 3300 1000 D091 D013 4954 9820

NC 000609890
SERIE: 001
FOLHA: 171

Consulta de autenticidade no portal nacionz!
da NF-¢ www.nle fazenda.gov.brfportal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA - FORA DO ESTADG

PROTOCTHLO DE AUTORIZACAQ DE USO

342190108387467 29/07/2819 15:09:55

INSCRICAG ESTADUAL

256.755.965

INZCR. ESTADUAL DO SUBKRT TRIBUT

NP

15.764.033/0001-85

DESTINATARIO ) REMETENTE

NOME F RAZAMD SQCIAL

CRPICDE DATA A BAISSAG 1

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA 76.020.452/0001-05 29/07/2019
ENDERECO BAIRRO S DISTRITO ) toer DATA DA SAIDAENTRADA
PRACA MARIAZINHA BRAGA 87 CENTRO 1 83750-000 29/07/2019
MUNICIPEH) FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA 84 SAIDA JENTRADA
LAPA {41)3622-1599 PR 15:08
FATURA Z DUPLICATA
[NLINERG DA FATURA VALOR ORIGINAL DA FATURA GESCONTO DA FATURA VALOR LIQUIDG DA FATURA i
9190 321,15 0,00 321,15 |
NUMERG JitTs
VENCIMVENTO i Bl R
VALDR 320,08 ;
CALCULO DO ITMPOSTO
BAST DECALL ICMS VALCR 36 ICMS lu:\s:;% DECALC 1CMS SUBST | VALDR ICMS SUBST VALOR APROX TRIBEUTOS [ VALOR TOTAL BOS PRODUTUS
0.00 0,00 0,00 0,00 72,39 321,13
VALDR DO FRETE VALGR DO SEGURG DESCONTG OUTRAS DESE AUESSORIAS | VALOR DO 19l VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321,15
TRANSPORTADUR / VO LUMES TRANSPORTADOS
O RAZAO SOCIAL TPRETE POR CONTA  |CODIG ANTT PLACA DOVEICULO [UF  [CNPLCRF
M MOBILE EIREL] | 9-Sem Frete
ENDERLLD MUNICIFIO ¥ DINSCRICAG ESTADUAL
< i - ”
RUA DONA FRANCISCA, 4840 RIO NEGRINHO S 256.755.965
DAHOS DOS FRODUTOS / SERVICOS
(R i : ! TALOR FAY
Shs IS RIC A 105 PROVIEITOS 2 S5RVICOS NUMZSH oSt feror T aan ”I:’:;"f‘ “";"‘Lf“ "‘i;;\;j‘ ALz I
DIUEEL [ESTANTE GRGANIZADORA DI BRINOUEDOS M MOBLLS S01600 | 6102 |6.107] LN s TR 3218 .00 100 01.65) 00
1133052
|
i ‘
DADBDS ADICIONATS
NFORRMACT RN AR i g Sz
3-_! CHRMALT V'TH"I..E.MR,NT'".‘M,.# TRESERVADO AQ FISCO
PLARG DE PGTO, 30 DIAS |
TGO PORME OU EPP OPTANTE PELO $IMPLES NACHONAL J
2400 (DATA 0572019 i
REBLITOS: RS FEDERALIIT.TY ESTADUAL: 3460 FONTE IR ]
PREGAG 1502018 - OC 26102019 E
PEDIDG M. MOBILE 941 i
EaR e U PSR ANF APV R AP LT (AT B A eI Y AT TANTIIN B LY 1




